
آیا موز می تواند به ترك سیگار کمک کند؟

Can Bananas Help Change Your 
Smoking Habits?

مدیرعامل سازمان نوسازي و بهسازي شهر اصفهان 
خبر داد: 

دفع رطوبت سعودي مدرَس 
«ابن سینا» تا ماه آینده

A p p l e5 قابلیت
که به  I ntel l igenc e
سري آیفون 16 می آیند

نماینده مردم اصفهان در مجلس:

تکمیل طرح قطار سریع 
السیر اصفهان - تهران 
پیگیري شود
معاون رییس جمهور:

شرکت هاي دانش بنیان 
در حوزه الکترونیک و هوا 
فضا رشد خوبی داشتند

پزشکیان در نخستین نشست خبري با خبرنگاران داخلی و خارجی: 
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مدیرکل آموزش و پرورش اصفهان:

یک میلیون و ��� هزار دان� آموز به مدرسه مÊ روند

بررسی بخش مسکن طی سال هاي گذشته 
حکایت از آن دارد که سیاست گذاري وزارت 
راه و شهرسازي در دوره اي بیش از همه متوجه 
ساخت مسکن توسط بخش خصوصی بود و 
استراتژي هاي خوبی هم در این حوزه طراحی و 
اجرا شد اما همواره بحث فقدان مسکن حمایتی 

به چشم می خورد.
بر همین اساس پیگیري هایی انجام شد و تقریبا 
طی دو دهه گذشته، بیشتر قانونگذاري هاي 
انجام شده در حوزه مسکن، معطوف به مسکن 
حمایتی شد و وزارت راه و شهرسازي، حجم 

ساخت و ساز مسکن حمایتی را افزایش داد.
البته از سوي دیگر وزارت راه و شهرسازي 

تلاش کرد که ساخت و ساز مسکن را تحت 
عناوینی چون مسکن حمایتی تحت سیطره 
خود درآورد و این موضوع سطح تصدي گري 
وزارتخانه را در ساخت و ساز مسکن افزایش 
داد، اگرچه این موضوع نتوانست مسائل و 
مشکلات مربوط به بخش مسکن را حل کند. 
ضمن اینکه باید به این موضوع اشاره کرد 
که ریل گذاري هاي انجام شده براي تولید 
مسکن در دهه 70 هم اکنون جوابگوي بازار 
مسکن نیست، چون ساخت و ساز مسکن در 
آن زمان عمدتا به مسائلی همچون افزایش 
تراکم، تغییر طرح هاي تفصیلی شهرها و اجازه 
انبوه سازي محدود می شد و در حال حاضر در 

شرایطی به سر می بریم که هم از یک طرف 
تراکم شهرها افزایش پیدا کرده است و دیگر 
نمی توانیم تراکم را افزایش دهیم و هم از سوي 
دیگر، زمین هاي ذخیره شهري براي ساخت 
مسکن هم رو به اتمام است. بنابراین در چنین 
وضعیتی پیشنهاد می شود که دولت ریل گذاري 
جدیدي در بازار مسکن انجام دهد تا هم شاهد 
افزایش حجم تولید مسکن توسط بخش 
خصوصی باشیم و هم از سوي دیگر ساخت 
مسکن حمایتی براي دهک هاي خاص را هم 
محدود کنیم. به عبارتی با حضور این دو بازو در 
کنار یکدیگر یعنی بخش خصوصی و مسکن 

حمایتی، بخش مسکن بهبود یابد.

بهبود بازار مسكن نيازمند ريل گذاری جديد

تشکیل 
کارگروه های 
تخصصی صنایع 
دستی، فرش و 
گردشگری در اتاق 
تعاون ایران

خبر ویژه

رئیس کمیسیون صنایع دستی، فرش و گردشگري 
اتاق تعاون ایران از تشکیل کارگروه هاي تخصصی 

در حوزه صنایع دستی و فرش خبر داد.
به گزارش ایرنا از اتاق تعاون ایران، عبداالله بهرامی روز 
دوشنبه در بیست و ششمین جلسه کمیسیون تخصصی 
صنایع دستی، فرش و گردشگري اظهار داشت: در این 
نشست ظرفیت هاي صنایع دستی فرش و گردشگري 
جهت حضور در نمایشگاه داخلی در سال جاري مورد 
بحث و بررسی اعضا قرار گرفت، همچنین برنامه هاي 

عملیاتی این حوزه ارائه شد.
وي ادامه داد: تشکیل کارگروه تخصصی صنایع دستی، 
فرش دستباف و گردشگري همچنین تقویت ارتباط 
با مرکز ملی فرش و حضور نمایندگان این مرکز در 

جلسات کمیسیون از مصوبات این جلسه بود.
بهرامی خاطرنشان کرد: برگزاري دوره هاي آموزشی 
با هدف تقویت و افزایش دانش تخصصی اعضاي 
کمیسیون با همکاري مرکز آموزش اتاق تعاون ایران 

نیز در این نشست به تصویب اعضا رسید.
وي با اشاره به اینکه مهلت ثبت نام در نمایشگاه 
تخصصی فرش دستباف تا امروز است، بیان داشت: 
این فرصت مغتنمی است که هنرمندان حوزه فرش 

براي ارائه و معرفی تولیدات خود اقدام کنند.
بهرامی ادامه داد: جهت بهره مندي تعاونی ها و اتحادیه 
هاي حوزه صنایع دستی، فرش دستباف و گردشگري 
رایزنی هایی با برخی بانک ها صورت گرفته و کمک به 
اعطاي تسهیلات به آنها در دستور کار کمیسیون است.

اینفوگرافیک
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سرمقاله | فرهاد بیضایی | کارشناس اقتصادي
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چهره روز

پرهام خرسندي؛
Iran-Turkey five-month 
trade exceeds $6b

Dry tea output exceeds 
25,000 tons
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اولین روزنامه اقتصاديِ دو زبانه استان اصفهان

| |13 ربیع الاول  1446 | سه شنبه|27 شهریور 1403|17 سپتامبر 2024 ششم| تومان|سال   10 /000 1693|قیمت  |شماره  صفحه   8 |

 آگهى مزایده
 اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان اصفهان در نظر دارد: برابر قانون روابط موجر و مستاجر 
مصوب سال 1376 و آیین نامه اجرائى آن، نسبت به واگذارى به اجاره تعدادى از رقبات موقوفات متصرفى 

اقدام نماید.
* متقاضیان مى توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر از روز یکشنبه  1403/06/11 تا پایان وقت ادارى روز 
یکشنبه  1403/07/01 به سایت Esfahan.oghaf.ir یا به نشانى: اصفهان- خیابان مصلى (آب 250) 

نبش خیابان کاخ سعادت آباد، طبقه همکف اداره کل اوقاف و امور خیریه استان اصفهان مراجعه نمایند.
* شماره تلفن اداره: 36618898

شناسه آگهى: 1788591حسین صفرى- سرپرست اوقاف امور خیریه شهرستان اصفهان

آگهى مناقصه عمومى یک مرحله اى
فراخوان  مناقصه خرید و اجراى آسفالت شهر شاپور آباد (نوبت اول)

شهردارى شاپور آباد  در نظر دارد خرید و اجراى آسفالت معابر شهر را  به شماره 2003093428000014را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکى دولت برگزار نماید.
کلیه مراحل برگزارى فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایى پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکى دولت (ستاد) به آدرس

 www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهى امضاى الکترونیکى (به صورت برخط) براى کلیه صاحبان امضاى مجاز و مهر 

سازمانى اقدام لازم را به عمل آورند.
مواعد زمانى:

- تاریخ انتشار فراخوان:1403/06/20
- مهلت دریافت اسناد فراخوان:1403/06/27

- مهلت ارسال پیشنهادات:1403/07/05
- زمان بازگشایى پاکت ها: 1403/07/07

نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار: مبلغ 1/300/000/000  (یک  میلیارد و سیصد میلیون ریال ) فیش نقدى یا ضمانت نامه بانکى 
اطلاعات تماس و آدرس دستگاه :03145886555 و 09138199448 و 09131096131

 فرید شریعت زاده- شهردار شاپور آباد                                                                         

چاپ دوم

شناسه آگهى: 1784740



در شهر

Isfahan News
سال تحصیلی 1404 - 1403 در استان با یک میلیون و 150 هزار دانش آموز آغاز 

می شود که 45 درصد آنها در کلانشهر اصفهان هستند.
70 هزار کودك در مقطع پیش دبستانی و حدود 80 هزار معلم در سال تحصیلی جدید 

در استان اصفهان داریم.
کمبود نیروي انسانی که بزرگترین چالش آموزش و پرورش بود در 2 سال اخیر 
پیگیري و با جذب نیروهاي جدید، 20 هزار معلم به ظرفیت معلمان آموزش و پرورش 

اضافه شد.

روز گذشته در 41 منطقه و شهرستان استان اصفهان مانند دیگر شهر هاي کشور، روز آغازین و جشن 
غنچه ها با نواختن زنگ غنچه ها برگزار شد.

 جشن غنچه ها مقدمه اي براي ورود نوآموزان به پیش دبستانی است؛ نوآموزان در این روز و در اولین 
حضورشان در مدرسه، روزي شاد را تجربه می کنند و با مربی، اولیا مدرسه و هم کلاسی هاي خود آشنا 

می شوند.

مدیرکل آموزش و پرورش اصفهان:

یک میلیون و ۱۵۰ هزار 
دانش آموز به مدرسه 
می روند

زنگ جشن غنچه ها 
در استان اصفهان 
نواخته شد

پایگاه خبري جماران، سارا معصومی: سفر مسعود پزشکیان، رئیس دولت 
چهاردهم به عراق با بازتاب هاي قابل توجه در محافل سیاسی و البته رسانه 
اي روبه رو شده است. هرچند که براي به ثمر نشستن دستاوردهاي یک سفر 
سیاسی باید نتیجه را به چند و چون اجرایی شدن توافقنامه هاي امضاء شده یا 
تفاهم هاي نانوشته صورت گرفته در رایزنی هاي متفاوت واگذار کرد، اما به 
نظر می رسد که تغییر دولت در جمهوري اسلامی ایران و تمرکز دولت جدید 
بر سیاست خارجی متفاوت و البته انجام این سفر در مقطع زمانی خاصی از 
تحولات منطقه اي میزان خوش بینی به موفقیت آن و یا باز شدن فضایی 

متفاوت براي تعمیق رابطه میان ایران و عراق را افزایش داده است. 
علم صالح، استاد دانشگاه ملی استرالیا و کارشناس روابط بین الملل در گفت 
و گو با خبرنگار جماران معتقد است که آنچه سفر این بار رئیس جمهور ایران 
به عراق را متفاوت می کند، بستر تحولات متفاوت منطقه اي و داخلی  است 
که این سفر در قالب آن انجام شده است. صالح معتقد است که جمهوري 
اسلامی ایران می تواند از  فرصت به وجود آمده براي تغییر در برخی  

رویکردهاي منطقه اي و البته  داخلی خود استفاده بهینه داشته باشد. 
صالح در توضیح اینکه مجموع تحولات ما را به سمت یک «خاورمیانه 
جدید» برده، می گوید: می توان این خاورمیانه را یک خاورمیانه با معادلات 
قدرت جدید و شکل، نوع روابط سیاسی جدید میان کشورها معرفی  کرد. 
من اسم این خاورمیانه را «خاورمیانه پسا منازعاتی» یا خاورمیانه با مهندسی 

جدید سیاسی - امنیتی می گذارم.
 دلیل آن هم این است که در حال حاضر شاهد این هستیم که کشورهاي 
منطقه از وابستگی سنتی خود به غرب کاسته و تلاش می کنند سیاست 
هاي مستقلی را در حوزه هاي مختلف اتخاذ کنند. تنها استثناء در این زمینه 
(رژیم) اسرائیل است که رویکرد آن به دلیل حمایت بی چون و چراي آمریکا 
و غرب و متفاوت بودن جنس آن، متفاوت از سایر بازیگران منطقه اي است.

 به همین دلیل است که تنش و منازعه هاي میان اسرائیل و بازیگران منطقه 
اي ادامه پیدا خواهد کرد تا زمانی که معادله قدرت در منطقه آنگونه تغییر کند 
که اسرائیل و متحدان غربی آن، راهی جز تن  دادن به قوانین و خواسته هاي 
بین الملل نداشته باشند.  در نتیجه تحولات منطقه اي روابط میان ایران با 
عربستان، قطر  با عربستان، مصر با  ترکیه، سوریه با کشورهاي عربی بهبود 
یافته و یا ترمیم شده و می توان گفت که میان هیچ دو کشوري در منطقه در 
حال حاضر تخاصم مستقیم وجود ندارد و همین قاعده در میان بازیگران 

غیردولتی با کشورهاي منطقه جز اسرائیل نیز صادق است.
 بر همین اساس می توان گفت که در شرایطی قرار گرفتیم که کشورهاي 
منطقه تلاش می کنند بدون واسطه گري کشورهاي غربی و احتمالا حتی 

به ضرر منافع آنها، امورات خود در منطقه را پیش ببرند. 
  آمریکا تا حدود زیادي اثر گذاري خود را در منطقه از دست داده و البته که 
این به معناي ضعیف شدن امریکا نیست و آمریکا مطمئنا از ده سال پیش از 
نظر نظامی قوي تر است. اما قدرت نظامی و حتی اقتصادي ضرورتا تعیین 
کننده قدرت نفوذ در منطقه نیست. اشتباهات استراتژیک و تاریخی آمریکا 

در منطقه به شدت به مشروعیت آمریکا ضربه زده است.
  این اشتباهات در افغانستان، عراق، سوریه، فلسطین و اسرائیل و حتی در 
قضیه خارج شدن از برجام کاملا مشهود است. البته اینها اشتباهات آمریکا 
صرفا در حوزه خاورمیانه است، وگرنه در سطح جهانی نیز آمریکا اشتباهاتی 
داشته است.  کشورهاي منطقه از جمله ایران، قدرت و استقلال سیاسی و 
نظامی بالاتري پیدا کرده اند. قدرت هاي غیرغربی در منطقه مانند روسیه 
و چین وارد شده اند.  روسیه در سوریه فعالیت هاي پررنگی داشته  و چین به 
شکل افزایشی تلاش می کند در مناسبات سیاسی در منطقه اثرگذار باشد. 
نمونه هاي آن را در عادي سازي رابطه میان ایران و عربستان و میان احزاب 

و گروه هاي فلسطینی می بینیم.

قدرت نظامی آمریکا دیگر مساوي با قدرت نفوذ در 
منطقه نیست

با «خاورمیانه پسا منازعاتی» 
رو به رو هستیم

علم صالح، استاد دانشگاه ملی استرالیا:

یادداشت

علي اكبر نيكواقبال

چالش های
برنامه ريزی اقتصادی

در حال حاضر در بسیاري برآوردها از 
فضاي اقتصاد جهانی شناخت دقیقی حتی 
از سال آینده به دست نمی آید؛ چه برسد 
که بخواهیم براي پنج سال برنامه ریزي 
کنیم. لذا برنامه هاي توسعه فعلی که 
ایستا و غیرپویا تنظیم می شوند راهنماي 
خوبی براي فعالیت هاي اقتصادي نیستند 
و ممکن است در این برنامه ها برآوردهاي 
ذهنی بدون پایه و اساس علمی خود را 
تنظیم کنیم و اسمش را بگذاریم برنامه 
توسعه. به طور مثال هیچ کس نمی داند 
قیمت سال آینده نفت چقدر می شود؛ چرا 
که این مساله تابع متغیرهایی در فضاي 
بین المللی است که هر لحظه دگرگون 
می شوند. به اعتقاد من برنامه اي که 
آمادگی رویارویی با نوسانات مولفه هاي 
اقتصاد جهانی از جمله قیمت نفت را نداشته 
باشد، آرمانی خواهد بود. برنامه ریزي باید 
در قالب پروژه هاي محدود، بخشی، پویا 
و قابل اندازه گیري باشد. باید مجموع 
پروژه هاي بخشی و منطقه اي به هم 
متصل باشند و از محدودیت بودجه تجاوز 

نکنند.
برنامه چهارم با نگاه غیرواقعی، رشد 
اقتصادي ایران را 8,5 درصد پیش بینی 
اما عملا دیدیم که رشد  بود  کرده 
اقتصادي کشور طی سال هاي اجراي 
این برنامه به بیش از 2.5 درصد نرسید. 
تکیه برنامه هاي توسعه به پیش بینی هایی 
که ممکن است هیچگاه محقق نشوند 
منطقی نیست. به طور مثال درخصوص 
جذب سرمایه گذاري خارجی باید گفت 
سرمایه گذاران خارجی منتظر نمی نشینند 
ببینند ما در برنامه هاي مان چه نوشته ایم 
تا براي پیاده کردن آن به کشور ما بیایند 
بلکه آنها براي سرمایه گذاري در یک 
کشور به بسترهاي ایجاد شده در آن جا نگاه 
می کنند. با گذشت این همه سال و محقق 
نشدن برنامه هاي بلندمدت می توان نتیجه 
گرفت که برنامه هاي ما ایراد دارند. یکی از 
این ایرادات، چیدمان اولویت هاي متعدد در 
برنامه هاي پنج ساله است. آنقدر برنامه را 
شلوغ می کنیم که هیچ کدام قابلیت تحقق 
نمی یابند. در سطح کشورهاي منطقه، 
ترکیه بهترین برنامه ریزي را دارد. در این 
کشور پیشنهادات مختلف در قالب هزاران 
پروژه جمع آوري می شود و تنها تعداد 
اندکی از بهترین پروژه ها انتخاب و اجرا 
می شوند ولی ما براي اجراي اکثر پروژه ها 
وقت و هزینه هدر می دهیم. در برنامه باید 
بسیاري از فرصت ها و مخاطرات پیش 
روي فضاي داخلی و بین المللی اقتصاد 
لحاظ شود. مثلا تحریم اقتصادي اخیر 
روسیه از سوي غرب، حتی شش ماه قبل 
پیش بینی نمی شد؛ چه برسد به پنج سال 
قبل، لذا برنامه هاي توسعه پنج ساله باید از 
حالت قانونی و دستوري صرف خارج شوند 
تا امکان مانور بیشتري بیابند. در حال حاضر 
به دلیل عدم انعطاف برنامه هاي پنج ساله 
می توان گفت برنامه ریزي در ایران نوعی 
توزیع درآمد بین پروژه هاي مختلف است.

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار جمعی 
از علما، امامان جمعه و مدیران مدارس علمیه 
اهل سنت سراسر کشور، حفاظت از هویت 
گران سنگ «امت اسلامی» را ضروري 
خواندند و با تأکید بر اهمیت وحدت اسلامی 
و تلاش هاي بدخواهان براي مخدوش کردن 
آن، گفتند: موضوع «امت اسلامی» به هیچ 

وجه نباید فراموش شود.

حضرت آیت االله خامنه اي در این دیدار که به 
مناسبت آغاز هفته وحدت و ایام سالروز ولادت با 
سعادت نبی اکرم(ص) برگزار شد، گفتند: مسئله 
هویت امت اسلامی، مسئله اي اساسی و فراتر 
از ملیت است و مرزهاي جغرافیایی، حقیقت و 

هویت امت اسلامی را تغییر نمی دهد.
ایشان با اشاره به تلاش هاي خصمانه براي 
بی تفاوت کردن مسلمانان به هویت اسلامی 

خود، افزودند: این خلاف تعالیم اسلامی است 
که یک مسلمان از رنج مسلمانی دیگر در غزه 
یا دیگر نقاط جهان غافل باشد. رهبر انقلاب 
اسلامی، علماي اهل سنت را به تکیه بر هویت 
اسلامی و امت اسلامی فراخواندند و با اشاره به 
طراحی ها و فعالیت هاي سابقه دار بدخواهان 
براي دامن زدن به اختلاف هاي مذهبی در 
جهان اسلام بویژه در ایران، خاطرنشان کردند: 
آنها با استفاده از ابزارهاي فکري، تبلیغی و 
اقتصادي به دنبال جداسازي شیعه و سنی در 
کشور ما و هر منطقه دیگر اسلامی هستند و با 
اقداماتی همچون وادار کردن افرادي از طرفین 

به بدگویی به لجاجت و اختلاف دامن می زنند.
حضرت آیت االله خامنه اي، علاج و راه مقابله با 
این توطئه ها را تکیه بر وحدت خواندند و تأکید 
کردند: موضوع وحدت نه یک تاکتیک بلکه 

یک اصل قرآنی است.
رهبر انقلاب اسلامی با ابراز تأسف از برخی 
اقدامات دانسته یا نادانسته براي مخدوش 
کردن وحدت شیعه و سنیّ گفتند: البته با وجود 
انبوه توطئه ها، جامعه اهل سنت ما مجدانه با این 
انگیزه هاي خصمانه مقابله کرده است که گواه 

آن 15 هزار شهید اهل سنت در دفاع مقدس و 
مقاطع دیگر و شهادت جمع زیادي از علماي 

اهل سنت در راه حق و انقلاب است.
حضرت آیت االله خامنه اي دستیابی به هدف 
مهم عزت امت اسلامی را جز از راه اتحاد میسّر 
ندانستند و گفتند: امروز یکی از واجبات قطعی 
حمایت از مظلومان غزه و فلسطین است و اگر 
کسی از این تکلیف سرپیچی کند، قطعاً نزد 

پروردگار مورد سؤال قرار خواهد گرفت.
در این دیدار، مولوي عبدالرحمن چابهاري از 
علماي اهل سنت استان سیستان و بلوچستان و 
امام جمعه چاربهار، مولوي عبدالرحیم خطیبی از 
علماي اهل سنت استان هرمزگان و امام جمعه 
قشم، و ماموستا عبدالسلام امامی از علماي 
اهل سنت آذربایجان غربی و امام جمعه مهاباد، 
با تقدیر از رویکردهاي وحدت آفرین جمهوري 
اسلامی و رهبر انقلاب و حمایت هاي ایشان از 
جامعه اهل سنت، بر تقویت زمینه هاي وحدت زا 
و استفاده از ظرفیت هاي بومی بخصوص در 
مناطق سنی نشین براي پیشرفت کشور تأکید 
کردند و موضوع مقابله با جریان هاي تکفیري و 

افراط گرا را نیز یک ضرورت دانستند.

دیدار جمعی از علما و بزرگان اهل سنت کشور با رهبر انقلاب

مدیرعامل سازمان نوسازي و بهسازي 
شهر اصفهان بابیان اینکه رطوبت 
سعودي مَدرَس «ابن سینا» منشأ داخلی 
داشته است، گفت: با اصلاح و برگردان 
کف مَدرَس «ابن سینا» به شکل گذشته 
توسط این سازمان رطوبت بالارونده 

درونی مدرس دفع خواهد شد. 
محمدعلی ایزدخواستی در رابطه با 
مَدرَس  سعودي  رطوبت  کنترل 
«ابن سینا» به وسیله مرمت و مقام 
سازي آن اظهار کرد: سازمان نوسازي 
و بهسازي شهر اصفهان در یک سال 
گذشته مطالعات گسترده اي را در 
خصوص رطوبت سعودي موجود در 
دیوار مَدرَس «ابن سینا» آغاز کرد. بر 
اساس این مطالعات عمده رطوبتی 
که به دیواره ها و جداره هاي مدرس در 
سال هاي اخیر نفوذ و باعث آسیب جدي 
جدارها شده بود، منشأ داخلی داشته 
است و از زیرزمین به صورت صعودي به 
سمت بالا می آمده و جداره ها و پی این 
بناي ارزشمند را تحت تأثیر قرار می داد.

وي افزود: پس از مطالعات و سونداژهاي 
متعددي که در جایگاه هاي مختلف این 
بنا توسط مرمتگران و اساتید سازه هاي 
سنتی آتلیه سازمان صورت گرفت، 
نتائج تحلیل و دستور کار مرمت و 
مقاوم سازي مشخص شد و عملیات 
مرمت از ابتداي شهریورماه امسال آغاز 
شد. در طرح مرمت، اصلاح پیوندي 

موجود و کنترل رطوبت کف آغاز شد 
و پیوندي هاي آسیب دیده که در 50

سال اخیر جرزهاي مَدرَس «ابن سینا» 
بر روي آن استوار شده  بودند، اصلاح و 

تعویض شدند. 
مدیرعامل سازمان نوسازي و بهسازي 
شهر اصفهان ادامه داد: همچنین 
رطوبت سعودي که در کف  وجود 
داشت، آزاد شد و این رطوبت که به پی و 
جدارها خدشه وارد می کرد مورد کنترل 
قرار خواهد گرفت. بدین وسیله یکی از 
مهم ترین خطراتی که این مجموعه 
ارزشمند را تحت تأثیر خودش قرار 
می داد، به وسیله کارشناسان برجسته 
حوزه مرمت، شناسایی و دستور کنترل 

عملیات آن صادر شد. 
ایزد خواستی تصریح کرد: سطح کف 
مَدرَس «ابن سینا»که ما در دهه هاي 
اخیر شاهدش بودیم، سطح تاریخی 
نیست بلکه  سطحی است که بالاتر 
از سطح تاریخی مدرس قراردارد. بر 
اساس تحقیقاتی که صورت گرفته در 
50 سال گذشته کف مدرس بیش از یک 
متر به وسیله خاك دستی پرشده بود که 
زیرسازي نامناسب این افزایش ارتفاع 
کف، یکی از دلایل حبس رطوبت بود 
و که رطوبت را به پی و جداره ها اعمال 
می کرد. هم اکنون در حال بررسی این 
هستیم که افزایش ارتفاع کف مدرس 
اصلاح شود و یا در سطح اخیر دوباره 
کف سازي انجام گیرد.  ایزدخواستی 

افزود: کارشناسان مجرب حوزه مرمت 
و سازه هاي سنتی پس از رسیدن به کف 
مدرس در عمق  بیش از یک متري 
به بررسی لایه ها  خاك پرداختند که 
هم اکنون در حال تحلیل است که 
بهترین تصمیم در مورد انتخاب کف 
گرفته شود، اما احتمالادر این دوره 
مرمت سعی می کنیم که کف مدرس را 
به کف تاریخی برسانیم و به این وسیله 
بیش از یک متر این کف عمقش کاهش 
پیدا می کند و از طرفی جدارهایی که 
در بین خاك مدفون بود به این وسیله 
آزاد می شود.  وي اضافه کرد: پیوندي 
صورت گرفته در حدود 50 سال قبل 

که آسیب دیده بود اصلاح می شود و 
به وسیله بلوکاژ و سایر عواملی که در 
ساختار این بناي تاریخی وجود داشته 
مورد کنترل قرار می گیرد که بتوان  به 
یک پایداري درست رسید. دوماه آینده 
عملیات کف، پیوندي و مقاوم سازي و 
دفع رطوبت بالارونده درونی مدرس 
کامل کنترل خواهد شد و مرمت جداره 
انجام خواهد گرفت.  مسئول بافت 
تاریخی شهر اصفهان اظهار کرد: 
موقعیت بنا به گونه اي است که احداث 
کانال هوا جوابگو نبوده و بر این اساس 
تصمیم گرفته شد با مصالح سنگی 
موجب قطع موئینگی شود، که استفاده 

از مصالح سنگی همخوان با بنا و در پی 
هاي قدیمی بنا نیز وجود داشته است. 

وي درخصوص مشکلات عملیات 
مرمت این بنا گفت: بدلیل رطوبت کف، 
پی ها و خاك زیر پی کامال خیس بود و 
حفاري کنار دیوارها را مشکل می کرد 
که با نظارت مهندسان آتلیه سازمان 
پایداري بنا کنترل و عملیات مرمت با 
دقت انجام شد.  ایزدخواستی در پایان 
ابراز امیدواري کرد که تا دو ماه آینده 
عملیات مرمت و مقاوم سازي به پایان 
رسد و انشاالله در آینده با آزادسازي 
اطراف این بناي ارزشمند، حفاظت از 
آن را به بالاترین سطح ممکن برسانیم. 

مدیرعامل سازمان نوسازی و بهسازی شهر اصفهان خبر داد: 

گزارشدفع رطوبت سعودی مدرَس «ابن سینا» تا ماه آینده

تعطیلی تنها استخر سمیرم و استفاده شهروندان 
به ویژه نوجوانان و جوانان از رودخانه ها به عنوان مکان 
جایگزین براي شنا کردن که همواره خطرساز بوده، 

سبب نگرانی مردم این شهر شده است.
به گزارش ایرنا، تابستان امسال نیز با روزهاي بسیار 
گرمش رو به پایان است اما آنچه این تعطیلات را به 
کام نوجوانان و جوانان سمیرمی تلخ کرد، تعطیلی 
تنها استخر شهر و ناگزیري آنها براي شنا کردن در 
رودخانه ها و استخرهاي باغ و کشاورزي بود که چند 

حادثه غرق شدگی را به همراه داشت.

هرچند شنا کردن در دل طبیعت و رودخانه ها، 
لذت بخش به نظر می آید اما این کار با شنا در 
استخرهاي ورزشی تفاوت زیادي دارد و اگر شناگر 
حرفه اي هم باشیم، باز ورود به آب هاي آزاد خطرات 

خاص خود را دارد.
عدم دسترسی به استخر ورزشی باعث شده است که 
علاقه مندان به شنا در سمیرم به سمت رودخانه هاي 
سرد و خروشان بروند؛ این تفریح با وجود ظاهري ساده 
اما با خطرات و چالش هاي قابل توجهی همراه است، 
از جمله این چالش ها می توان به حوادث غرق شدگی، 

تاثیر منفی دماي بسیار پایین آب بر سلامت شناگران، 
ناسالم بودن آب و عفونت و بیماري هاي پوستی و نبود 

امکانات ایمنی اشاره کرد.

خطر شنا در رودخانه هاي سمیرم
شنا در رودخانه هاي سمیرم به دلیل جریان  قوي و 
دماي پایین آب، همیشه حادثه آفرین بوده است به ویژه 
اینکه این کار براي افراد غیرحرفه اي و نوجوانان، خطر 
جدي به همراه دارد؛ این رودخانه ها جریان  آب غیرقابل 
پیش بینی دارند که می تواند به سرعت فرد را جابه جا 
کرده و حتی به زیر آب ببرد، علاوه بر این دماي پایین 
آب می تواند باعث هیپوترمی (افُت دماي بدن) شود و 

وضعیتی بسیار خطرناك را براي شناگر بوجود آورد.
شهریور امسال چند حادثه غرق شدگی در سمیرم اتفاق 
افتاد از جمله گردشگري که در رودخانه «آب ملخ» 
سمیرم زنده پیدا شد؛ این موضوع براي همه شگفت آور 
بود زیرا گردشگران و شناگران ماهري در این رودخانه 

غرق شدند و حتی پیکرشان هم پیدا نشد.
اما غم انگیزتر، جان باختن یک نوجوان 16 ساله 
سمیرمی بود؛ او به همراه دوستانش براي شنا به 
رودخانه «شمس آباد» سمیرم رفته بود اما دماي بسیار 
پایین آب سبب تشنج و مشکلات ریوي و در نتیجه 
غرق شدگی او شد؛ این نوجوان که تنها فرزند خانواده 
بود پس از یک هفته در بیمارستان شهرضا جان باخت.

نگاه غمبار دوستان ورزشکار این نوجوان بر سر مزارش 
و ضجه هاي مادري که تصویر تنها فرزند از دست 
رفته اش را درآغوش گرفته بود و فریاد می زد «بلند شو 
دوستانت آمده اند که به باشگاه بروي» نشان می داد او 

ورزشکار و علاقه مند به شنا بوده که از استخر، محروم 
و این موضوع باعث روي آوردنش به شنا در مکانی 

غیراستاندارد شده است.
این حادثه، که یکی از چندین مورد غرق شدگی در 
تابستان امسال است نشان می دهد شرایط شنا در 
رودخانه هاي سمیرم می تواند به سرعت به یک فاجعه 

تبدیل شود.

دلایل تعطیلی استخر سمیرم
تنها استخر سمیرم در سال 1384 به بهره برداري 
رسید اما به دلایلی از دوران همه گیري کرونا تاکنون 
تعطیل بوده است، به گفته رییس اداره فنی و مهندسی 
اداره کل ورزش و جوانان استان اصفهان، علت تعطیلی 
این استخر، فرسودگی سقف و مشکلات فنی آن است.
علی امینی در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: رطوبت 
باعث فرسودگی و از بین رفتن سقف استخر مذکور شد 
و کارگروه شوراي فنی استان اصفهان دستور تعطیلی 
آن را صادر کرد. وي با بیان اینکه استخرها هر پنج سال 
نیاز به تعمیر دارند، افزود: در دوره اي نسبت به تعمیر 
استخر سمیرم توجهی نشد و در دوران کرونا و تعطیلی 
اماکن ورزشی، این بنا بیشتر آسیب دید و تعمیر آن 
به تأخیر افتاد. امینی ادامه داد: 30 میلیارد ریال اعتبار 
پارسال براي تعمیر استخر سمیرم در نظر گرفته شد و 
پیمانکار شروع به کار کرد اما با این بودجه فقط تعمیرات 
سقف انجام شد و کاشی ها، کاسه استخر و موتورخانه 

نیاز به بازسازي و تعمیر دارد.
وي گفت: 30 میلیارد ریال نیز امسال براي تعمیر 
این استخر اختصاص یافت که با ابلاغ آن پیش بینی 

می شود این استخر تا بهار 1404 مجددا راه اندازي شود.
رییس اداره فنی و مهندسی اداره کل ورزش و جوانان 
اصفهان با بیان اینکه کمبود اعتبارات در روند بازسازي 
استخر سمیرم تاثیرگذار بود، خاطرنشان کرد: این 
مشکل در استخرهاي اردستان و گلپایگان نیز وجود 

دارد.

هشدار مدیریت بحران اصفهان
کارشناسان تاکید دارند یکی از راهکارهاي 
جلوگیري از وقوع حوادث غرق شدگی در رودخانه ها 
و آب هاي آزاد توجه به زیر ساخت هاي ورزشی به ویژه 
ورزش هاي آبی در مناطق آبخیز و کوهستانی است؛ 
مدیر کل مدیریت بحران استانداري اصفهان نیز با توجه 
به افزایش وقوع حوادث غرق شدگی در تابستان امسال 
درباره این موضوع هشدار داد. منصور شیشه فروش 
با تاکید بر ممنوعیت شنا در کانال هاي انتقال آب در 
مسیر رودخانه هاي جاري، استخرهاي ذخیره آب 
کشاورزي، باغ ها و واحدهاي صنعتی و نیز مسیر 
رودخانه، افزود: شنا کردن در مناطق غرب، جنوب 
و بالادست رودخانه زاینده رود و دریاچه و سدهاي 
مخزنی استان خطرآفرین است. وي با اشاره به وقوع 
بیش از 70 حادثه غرق شدگی در رودخانه ها، کانال هاي 
انتقال آب و استخرهاي ذخیره آب کشاورزي و باغ هاي 
شخصی در نیمه نخست امسال در استان اصفهان، 

گفت: 28 نفر در این حوادث جان باختند.
شیشه فروش، برخی از عوامل افزایش حوادث غرق 
شدگی را حضور گردشگران در عرصه هاي طبیعی 
و مجاور منابع آبی و نیز باغ ها، ویلاها و عدم رعایت 

اصول ایمنی دانست و افزود: رودخانه هاي «خرسان»، 
«آب ملخ»، «ونک » و سد «قره قاچ» در شهرستان 
سمیرم از جمله مناطقی است که باید طرح هاي کاهش 
خطر و نصب حفاظ و تابلوهاي هشدار در آنها اجرا شود.
اصفهان  استانداري  بحران  مدیریت  مدیرکل 
خاطرنشان کرد: براي پیَشگیري از وقوع چنین حوادثی 
به شهرداري ها، آب منطقه اي، جمعیت هلال احمر، 
میراث فرهنگی و جهاد کشاورزي ابلاغ شد تا علاوه 
بر استقرار تیم هاي امدادي مجهز و گشت و نظارت 
در مسیر کانال هاي آب و رودخانه ها، آموزش  لازم به 

ساکنان و گردشگران در مناطق خطرپذیر ارائه شود.
وي تاکید کرد که باید با نظارت سازمان جهاد 
کشاورزي، حفاظ و تابلوهاي هشدار و طناب نجات 
در استخرهاي ذخیره آب کشاورزي توسط بهره برداران 

نصب و در این زمینه اطلاع رسانی صورت گیرد.
تلاش  و پیگیري خبرنگار ایرنا براي مصاحبه با 
رییس اداره تربیت بدنی سمیرم و دیگر مسئولان 
این شهرستان در این زمینه تا لحظه مخابره گزارش 
بی نتیجه ماند. به گزارش ایرنا، با توجه به افزایش 
حوادث غرق شدگی و خطرات شنا در آب هاي آزاد، 
ضروري است که مسئولان بویژه در شهرستان سمیرم 
اقدامات لازم را براي تأمین امکانات ورزشی شنا و 

امنیت افراد در منابع آب مختلف انجام دهند.
سمیرم با حدود 70 هزار نفر جمعیت در 165 کیلومتري 
جنوب غربی استان اصفهان و در حاشیه جنوب شرقی 
رشته کوه زاگرس و در جوار دنا قرار دارد؛ این شهرستان 
به دلیل وجود چشمه سارها و رودخانه ها به «هزار 

چشمه» معروف است.

تعطیلی استخر سمیرم و شیرجه 
مرگ در رودخانه های خروشان
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گزارش

آزاده سلیمان نژاد



گجت

ش مصنوعی
هو موبایل

گجت

گیم

Flappy خالق اصلی
Bird هیچ ارتباطی با 
نسخه جدید این بازی 

ندارد

محبوب  بازي  اصلی  نسخه ي  توسعه دهنده ي 
هرگونه ارتباط خود با نسخه ي  Flappy Bird

جدید آن را تکذیب کرد.
گذشته  هفته ي  The Flappy Bird بنیاد 
کرد.  رونمایی  نام  همین  با  جدیدي  بازي  از 
درحالی که این گروه سعی دارد حس بازگشت 
Flappy Bird باشکوه بازي کلاسیک موبایلی

را القا کند، توسعه دهنده ي اصلی بازي، دونگ 
نوون، نسخه ي جدید را «بازگشت» نمی داند و 
در واقع می گوید اصلاً در پروژه ي مذکور دخالتی 

ندارد.
اکنون نوون در ایکس اعلام می کند که چیزي 
نیز   The Flappy Bird بنیاد  و  نفروخته  را 
مطبوعات  با  گذشته  هفته ي  که  بیانیه اي  در 
حقوق  که  داد  توضیح  گذاشت،  به اشتراك 
بازي را از Gametech خریداري کرده است؛ 
را  Flappy Bird تجاري  نشان  که  شرکتی 
هیچ  می رسد  به نظر  اکنون  داشت.  دراختیار 
و سازنده ي نسخه ي  این شرکت  بین  توافقی 

جدید وجود ندارد.
کاربري به نام Samperson توضیح می دهد 
Gametech در سال 2023 علیه حق  کپی رایت 
این  بود.  کرده  اعتراض  نوون   Flappy Bird
شد  ایجاد  آن  از  پس  یک دهه  تقریباً  پرونده 
که نوون بازي محبوب خود را از فروشگاه هاي 
اپلیکیشن حذف کرد و هرگز نسخه دیگري از 
آن منتشر نشد و اداره ي ثبت اختراع و علائم 
تجاري ایالات  متحده (USPTO) در اوایل سال 
2024، علامت تجاري او را رهاشده اعلام کرد 
The Flappy Bird و ادعاي او نیز رد شد. بنیاد

در بیانیه ي خود اعلام نکرد که نوون با نسخه ي 
جدید بازي همکاري دارد، اما در تبلیغ بازي قطعاً 
روي حس نوستالژي تأکید کرده است. بیش  از 
نیمی از اولین تریلر بازي، بر افزایش محبوبیت 
ناگهانی  ناپدیدشدن  از  ناشی  ناامیدي  و  بازي 
آن در سال 2013 تمرکز دارد. وارون بینیوال، 
محقق امنیت سایبري در مورد ادغام نسخه ي 
Flappy با ارز دیجیتال به صفحات  Bird جدید
مخفی وب سایت Flappy Bird اشاره کرد که 
نشان می دهد چنین عنصري احتمالاً در بازي 
وجود داشته باشد؛ صفحه اي که اکنون حذف 
شده است و در آن توضیح داده شده بود که 
Flappy بر بستر سولانا و به عنوان بازي  Bird

مبتنی بر وب 3 دردسترس قرار می گیرد.

حضور قابلیت هاي جدید هوش مصنوعی اپل در سري 
آیفون 16 می تواند استقبال کاربران را از پرچم داران 

جدید کوپرتینویی ها افزایش دهد.
دوشنبه  که   «It’s Glowtime» رویداد  طی  اپل 
پردازنده هاي  کرد  اعلام  شد،  برگزار  پیش  هفته 
کار  به   16 آیفون  سري  در  که  پرو   A18 و   A18
قابلیت هاي هوش  اجراي  براي  به  ویژه  است،  رفته 
در  باید  بنابراین  کرده اند؛  پیدا  توسعه  مصنوعی 
Ap- اپل منتظر ویژگی هاي  آیفون هاي  جدیدترین 

ple Intelligence باشیم.
جدید  معماري  بهتر،  عصبی  موتورهاي  از  استفاده 
از  سیستم عامل،  نرم افزاري  تغییرات  و  تراشه ها 
عواملی هستند که شرایط را براي استفاده از ابزارهاي 
دکمه  طرفی،  از  کرده اند.  فراهم  مصنوعی  هوش 
جدید دوربین نیز به سري آیفون 16 اضافه شده و 
کاربران می توانند با هوش مصنوعی اپل، اطلاعاتی 
درباره تصاویر ثبت شده به دست بیاورند. در کنار این، 
هوش مصنوعی گوشی با پردازش تصاویر می تواند 
شما  تقویم  به  را  عکس ها  در  ثبت شده  تاریخ هاي 

اضافه کند. 
افزون براین، سري آیفون 16 با سیري تقویت شده از 
مانند خلاصه کردن  ابزارهایی  به  و  رسید  خواهد  راه 
اعلان ها و ایمیل ها، ابزارهاي نوشتاري و غیره مجهز 
از  بخشی  اپل  هوش  اولیه  ویژگی هاي  بود.  خواهد 
هستند که توسعه دهندگان به  iOS 18.1 نسخه بتاي
آن ها دسترسی دارند. کوپرتینویی ها اظهار کرده اند که 
ابزارهاي جدید طی ماه میلادي آتی و در نسخه بتا در 

دسترس همه کاربران قرار خواهد گرفت. 

در ادامه، 5 قابلیت مهم هوش مصنوعی اپل را که 
به سري آیفون 16 می آیند، با هم مرور می کنیم. این 
قابلیت ها ابتدا فقط به زبان انگلیسی ارائه می شود و 
(آذر  با زبان هاي جدید دسامبر  نسخه هاي دیگر آن 
1403) از راه خواهند رسید. همچنین این ویژگی ها 
به مرور اضافه خواهند شد و یک جا قابل استفاده نیستند.

5 قابلیت  مهم هوش مصنوعی سري آیفون 
16

Apple Visual Intelligence
فرم هاي  قدرتمندترین  از  یکی  کوپرتینویی ها 
مدل هاي  به  را   ،«Vision» خود،  مصنوعی  هوش 
آیفون 16 اضافه می کنند؛ این ابزار براي تجزیه و تحلیل 
تصاویر به  کار می رود و لوکیشن و تاریخ مشخص شده 
در  مثال  براي  می دهد.  تشخیص  را  عکس ها  در 
تصویر زیر، کاربري از پوستري عکس گرفته و هوش 
مصنوعی دستگاه با تشخیص تاریخ پوستر، پیشنهاد 

کرده کاربر آن را در تقویم گوشی ثبت کند. 
این ویژگی که عملکرد آن شباهت زیادي به گوگل 
و   (Claude) کلاد  چت بات هاي  طریق  از  دارد،  لنز 
ChatGPT نیز قابل استفاده است. همچنین اپل اعلام 
دقیق تر می توانند  پاسخ  دریافت  براي  کاربران  کرده 
ChatGPT داده هاي به دست آمده از این قابلیت را با

یا بخش جست وجوي گوگل یکپارچه کنند. 

Writing Tools
یکی از قابلیت هایی که احتمالاً عموم کاربران از 
AI آن استقبال می کنند، ابزارهاي نوشتاري مبتنی بر

هستند. این ابزارها به صورت یکپارچه در سیستم عامل 
iM- حضور دارند و کاربران در هر برنامه اي اعم از iOS

essage و حتی مرورگر می توانند از آن استفاده کنند. 
براي  را  خود  پاراگراف  لحن  می توانید  ابزار  این  با 
مخاطب خاصی که مدنظر دارید، تغییر دهید یا متن 

خود را تصحیح و غلط هاي نگارشی را برطرف کنید.

ساخت ایموجی و جست وجو در گالري
Image Play-» براي استفاده از این قابلیت، اپ

ground» به صورت پیش فرض در گوشی هاي سري 
آیفون 16 وجود دارد. با این ویژگی کاربران می توانند 
تصاویر جدیدي را از خودشان و دیگران بسازند و آن 
را با سایر کاربران در شبکه هاي اجتماعی به اشتراك 

بگذارند. 
جذابی  ابزار  سفارشی  ایموجی هاي  ساخت  همچنین 
ایمیل  و   iMessage نظیر  برنامه هایی  در  است که 
قرار می گیرد؛ کافی ست چیزي  در دسترس کاربران 
را که می خواهید براي سیري توصیف کنید تا ایموجی 
مدنظرتان را بسازد. از طرفی براي پیداکردن عکس 
مدنظرتان در برنامه Photos لازم نیست کل گالري 
عکس  مشخصات  تعریف  با  فقط  بلکه  بگردید،  را 
مدنظرتان، هوش مصنوعی آن تصویر را براي شما 
پیدا می کند. حتی می توانید این کار را براي ویدیوها 
را  کلیپ هایتان  خاص  لحظات  و  دهید  انجام  هم 

راحت تر پیدا کنید. 

اولویت بندي پیام ها و اعلان ها
به  راحت تري  دسترسی  کاربران   iOS 18 با 

ایمیل ها و نوتیفیکیشن هایشان دارند..از این به بعد 
داده  نمایش  ایمیل ها  اول  خط  فقط  اینکه  به جاي 
می دهد  نمایش  را  آن  از  دستگاه خلاصه اي  شود، 
و  چیست  پیام  کلی  محتواي  بدانند  کاربران  تا 
Apple Intelli- کنند.  باز  را  آن  تمایل  درصورت 

gence همین عملکرد را براي اعلان ها هم دارد و 
علاوه بر خلاصه کردنشان، آن ها را براساس اهمیت 

اولویت بندي می کند. 

فضاي جدیدي براي سیري
توسعه   GalaxyAI و  جمیناي  که  شرایطی  در 
وارد  را  اندرویدي  دستگاه هاي  در  مصنوعی  هوش 
کاربران  انتظار  کم ترین  کرده اند،  جدي تري  مرحله 
سایر  و  اپل  مصنوعی  هوش  با  سیري  تقویت  اپل 

چت بات هاي قدرتمند بود. 
طبیعی تر  مکالمه هاي  اپل  کاربران  می رسد  نظر  به  
نیز  سیري  و  داشت  خواهند  سیري  با  واقعی تري  و 
متقابلاً دستورات متنی و صوتی کاربران را راحت تر 
درك می کند. در واقع کاربران در نسخه جدید دستیار 
جمیناي  با  آنچه  به  نزدیک  عملکردي  اپل  صوتی 
از  استفاده  می کنند.  تجربه  دیده اند،   ChatGPT یا 
مدل زبانی بزرگ و مجموعه آموزشی گسترده براي 
آموزش سیري، از دلایل اصلی این عملکرد به شمار 

می رود. 
حضور قابلیت هاي هوش مصنوعی اپل در کنار بهبود 
سخت افزاري قابلیت هاي سري آیفون 16، می تواند به 
استقبال بیشتر کاربران و افزایش فروش این سري 

منجر شود. 

Apple ۵ قابلیت
Intelligence

که به سری آیفون 
۱۶ می آیند
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فناورى هاى روز

Isfahan News

اپل واچ SE پلاستیکی به زودی 
عرضه خواهد شد

با استفاده بی رویه از این فناوری 
درحال تسریع بحران اقلیم هستیم کاهش محبوبیت مدل های پرو

نسل جدید مک ها و تراشه های 
M4 پرو و مکس

هشدار محقق هوش مصنوعی: احتمالاً سال آینده؛ پیش فروش آیفون 16 و 16 پلاس 
ظاهراً بیشتر از نسل قبل بوده است؛ 

اپل رونمایی می کند؛

این نسخه از اپل واچ با بدنه پلاستیکی، اجتمالاً قیمت پایین تري از دیگر 
نسخه هاي اپل واچ SE خواهد داشت.

اپل در رویداد It’s Glowtime در 9 سپتامبر (19 شهریور 1403) تعداد 
زیادي محصول جدید معرفی کرد اما اپل واچ SE با بدنه پلاستیکی میان 
آن ها نبود. البته این موضوع لزوماً به این معنی نیست که این دستگاه را 

به کلی نمی بینیم.
«مارك گرمن»، خبرنگار بلومبرگ، می گوید اپل درحال توسعه نسخه اي 
حتی ارزان تر از اپل واچ SE است. این خبرنگار اعلام کرده پروسه ساخت 
اپل واچ SE با بدنه پلاستیکی «هنوز روبه جلو حرکت می کند». ظاهراً 
منابع موثق به گرمن گفته اند این گجت پوشیدنی ممکن است سال آینده 

وارد بازار شود.

رنگ بندي اپل واچ SE پلاستیکی
اپل واچ SE آخرین  بار سال 2022 با عرضه نسل دوم به روز شد. 
این  براي  بدنه پلاستیکی، طرح هاي مختلفی  گرمن می گوید علاوه بر 
ساعت هوشمند پیش بینی می شود که شامل رنگ هاي جذاب براي بچه ها 
به  واچ SE پلاستیکی  اپل  تولید  در  اپل  بااین حال ظاهراً  نیز می شود. 

مشکل خورده است.
و  بود  متمرکز   10 سري  روي  واچ  اپل  گذشته  دوشنبه  رسمی  اخبار 
همان طور که پیش ازاین رویداد انتظار می رفت، ساعت جدید بدنه نازك تر 
و نمایشگر بزرگ تري دارد. برخی منابع با تست این گجت پوشیدنی جدید، 
صفحه نمایش OLED روشن تر و زاویه دید بهتر، اپل واچ سري 10 را در 

مقایسه با سایر مدل هاي اخیر «به روزرسانی گسترده» نامیدند.
اپل در مراسم هفته گذشته خود، علاوه بر معرفی ساعت هاي هوشمند 
سري 10، از نسخه جدید واچ اولترا 2 نیز پرده برداشت؛ این دستگاه به 
شتاب سنج حرکتی و پایش زمان براي تشخیص حرکات مربوط به آپنه 
خواب مجهز است. همچنین این ساعت هوشمند نسخه جدیدي از بند 

Milanese از جنس تیتانیوم دارد.

یک محقق برجسته هشدار می دهد که هوش مصنوعی مولد 30 برابر 
بیشتر از یک موتور جستجوي سنتی انرژي مصرف می کند.

Sasha) که تاکنون  Luccioni) «محققی برجسته به نام «ساشا لوچیونی
فعالیت هاي مختلفی براي آگاه سازي مردم درباره تأثیرات زیست محیطی 
Hugging نیز  Face هوش مصنوعی انجام داده است و در استارتاپ
حضور دارد، هشدار می دهد که هوش مصنوعی مولد 30 برابر بیشتر از یک 
موتور جستجوي سنتی انرژي مصرف می کند. به گفته او استفاده بی رویه از 

ابزارهاي هوش مصنوعی مولد باعث تسریع بحران اقلیم می شود.
براساس گزارش خبرگزاري فرانسه، ساشا لوچیونی در حاشیه کنفرانس 
هوش  خطرات  درباره  کانادا  مونترال  در   ALL IN مصنوعی  هوش 
مصنوعی بر محیط زیست صحبت کرد؛ او ضمن ابراز تأسف گفت: «به 
نظر من استفاده از هوش مصنوعی مولد به عنوان یک جستجوگر اینترنت 
ناامیدکننده است.» به گفته لوچیونی لازم است «به مردم توضیح دهیم 
که هوش مصنوعی مولد چه کارهایی را می تواند انجام دهد و چه چیزهایی 

نمی تواند و به چه قیمتی».
گفتنی است که این دانشمند کامپیوتر کانادایی توسط مجله تایم به عنوان 
یکی از 100 فرد تأثیرگذار در دنیاي هوش مصنوعی در سال 2024 نیز 

شناخته شده است.

تأثیرات هوش مصنوعی مولد بر بحران اقلیم
مدل هاي زبانی که ابزارهاي هوش مصنوعی مولد برپایه آن ها توسعه 
یافته اند، نیازمند منابع محاسباتی عظیمی براي آموزش با میلیاردها داده 
و سرورهاي قدرتمند هستند. هر درخواست کاربر از این ابزارها نیز میزان 

مشخصی انرژي مصرف می کند.
ساشا لوچیونی توضیح می دهد که ابزارهاي هوش مصنوعی نباید صرف 
این  شود؛  کشور  یک  پایتخت  یافتن  مانند  اطلاعات،  ساده  استخراج 
اطلاعات را یک موتور جستجو ساده نیز می تواند انجام دهد. او می گوید: 

«ما درحال تسریع بحران اقلیم هستیم.»

به گفته مینگ-چی کو، اپل شاهد تقاضاي کمتر براي مدل هاي پرو آیفون 
16 و فروش بالاتر آیفون 16 و آیفون 16 پلاس است.

هفته گذشته، اپل از سري آیفون 16 رونمایی کرد، از جمعه نیز پیش فروش 
گوشی هاي جدید آغاز شد و این محصولات 30 شهریور روانه بازار می شوند. 
اکنون «مینگ-چی کو»، تحلیلگر مسائل اپل، می گوید اپل با تقاضاي کمتر 
براي مدل هاي پرو آیفون 16 و فروش بیشتر آیفون 16 و آیفون 16 پلاس 
مواجه است. براساس پست مینگ-چی کو در ایکس، اپل ظاهراً از آخر هفته 
گذشته حدود 37 میلیون گوشی آیفون جدید فروخته است. این تحلیلگر 
می گوید این میزان نسبت به فروش اولیه سري آیفون 15 حدود 12.7 درصد 
کاهش داشته است. بااین حال پیش فروش آیفون 16 پلاس که قیمت آن 
از 899 دلار شروع می شود، نسبت به سال گذشته و پیش فروش آیفون 15
پلاس 48 درصد افزایش یافته است. فروش اولیه آیفون 16 معمولی نیز 10

درصد نسبت به آیفون 15 افزایش داشته است.

میزان پیش فروش سري آیفون 16
اگرچه پیش فروش دو مدل معمولی آیفون 16 بیشتر شده است، ظاهراً 
چندان استقبالی از مدل هاي پرو نشد. نسبت به سال گذشته، پیش فروش 
آیفون 16 پرو با قیمت پایه 999 دلار 27 درصد و آیفون 16 پرو مکس 
با قیمت پایه 1199 دلار 16 درصد کاهش یافته است. یکی از عواملی که 
ممکن است در پیش فروش تأثیر گذاشته باشد، این است که اگرچه سري 
Ap- عرضه می شوند، چند ماه بعد قابلیت هاي جذاب iOS 18 آیفون 16 با

را دریافت خواهد کرد. در واقع عرضه ویژگی هاي اپل  ple Intelligence
اینتلیجنس با آپدیت iOS 18.1 اکتبر آغاز خواهد شد. مینگ-چی کو معتقد 
است اپل تولید اولیه آیفون 16 پرو مکس را در مقایسه با آیفون 15 پرو 
مکس تقریباً دوبرابر کرده است و حدود 6 میلیون گوشی را قبل از معرفی 
آماده کرده. البته اپل تمایلی ندارد درمورد ارقام دقیق فروش صحبت کند 
و هنوز خیلی زود است که بگوییم تقاضا با همین رویه ضعیف فعلی ادامه 

می یابد یا با عرضه آیفون هاي جدید در فروشگاه ها شرایط عوض می شود.

تمامی دستگاه هاي جدید قرار است به تراشه هاي M4 مجهز شوند.
هفته گذشته اپل در رویداد خود از سري جدید آیفون 16 به همراه برخی 
محصولات دیگر مانند ایرپادهاي جدید رونمایی کرد. اما این غول فناوري 
درحال برنامه ریزي براي برگزاري یک رویداد مجازي دیگر در ماه آینده 
میلادي است و انتظار می رود در این رویداد شاهد رونمایی از حداقل 4

دستگاه جدید و تراشه هاي تازه از سري M4 باشیم.
به گزارش «مارك گرمن» از نشریه بلومبرگ، اپل در رویداد بعدي خود 
که تا چند هفته آینده برگزار می شود، قصد دارد از دستگاه هایی همچون 
آیپدهاي ارزان قیمت و دستگاه هاي مک با تراشه هاي M4 رونمایی کند. 
همچنین نسخه جدید مک بوك پرو، آي مک و مک مینی با تراشه هاي 
M4 نیز احتمالاً تا پیش از پایان سال توسط اپل معرفی شوند. سال آینده 
تراشه ها  این  با  پرو  و مک  استودیو  ایر، مک  نیز محصولات مک بوك 

به روزرسانی خواهند شد.

مک هاي جدید با تراشه هاي سري M4 در رویداد بعدي 
اپل معرفی می شوند

به گفته مارك گرمن، اولین دستگاهی که احتمالاً در رویداد آینده معرفی 
M4 می شود، نسخه به روزشده مک بوك پرو 14 و 16 اینچی با تراشه هاي

است. ارتقا به تراشه هاي جدید M4 مهم ترین تغییر  M4 Max و ،M4 Pro
این سري از لپ تاپ هاي مک بوك پرو اپل خواهد بود و نباید انتظار تغییري 
در بخش طراحی را داشته باشیم. برخی ارتقاها مانند نمایشگر OLED و 
طراحی نازك تر به سال 2026 موکول شده اند. نسخه جدید کامپیوترهاي 
آي مک نیز در رویداد ماه آینده اپل معرفی می شود. این سري از دستگاه ها 
نیز قرار است تراشه سري M4 را دریافت کنند. همچنین انتظار می رود در 
این سري از محصولات، اپل اقدام به جایگزینی پورت لایتنینگ با پورت 
کند. اگر منتظر مک مینی جدید هستید، باید بدانید که نسخه  USB-C
جدید این مینی کامپیوتر پرطرفدار قرار است در رویداد بعدي اپل همراه با 

رونمایی شود.  M4 Pro و M4 تراشه هاي
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بی ام و با همکاری 
تویوتا خودرو هیدروژنی 

می سازد

بی ام و تصمیم دارد تا با همکاري تویوتا، وارد 
بازار خودرو هیدروژنی شود. احتمالاً این خودرو 

بی ام و iX5 خواهد بود.
وارد  تویوتا،  همکاري  با  دارد  تصمیم  بی ام و 
اعلام  براساس  شود.  هیدروژنی  خودرو  بازار 
این شرکت، محصول مشترك تویوتا و بی ام و 
سوختی  پیل  از  بهره مندي  با   2028 سال 
هیدروژنی روانه بازار خواهد شد. تویوتا میراي 
درحال حاضر یکی از مشهورترین خودروهاي 
یک  از  آن  تولید  که  است  بازار  هیدروژنی 
دهه پیش آغاز شده است. محصول مشترك 
آلمانی و ژاپنی نخستین خودرو  شرکت هاي 
هیدروژنی بی ام و خواهد بود که در دسترس 

مصرف کنندگان قرار دارد.
تاکنون، بی ام و جزئیات مدل جدید و هیدروژنی  
خود را آشکار نکرده است. این شرکت تصمیم 
بفروشد،  بی ام و  برند  با  میراي  تویوتاي  ندارد 
بلکه می خواهد محصولی با برند اصلی خود 
عرضه کند. برخی خبرنگاران حدس می زنند 
نسل  تیپ هاي  از  یکی  قالب  در  این خودرو 
آتی بی ام و X5 عرضه خواهد شد. نسل فعلی 
بی ام و X5 هم اکنون در نیمه  دوم چرخه عمر 
خود قرار دارد و تا سال 2028 نسل جدیدش 

جایگزین آن خواهد شد.

چگونه  بی ام و  هیدروژنی  خودرو 
خواهد بود؟

با   iX5 بی ام و  از  نسخه اي  درحال حاضر، 
آزمایش  درحال  هیدروژنی  سوختی  سیستم 
است. ناوگانی با 100 دستگاه از این خودروها 
اسب بخار  مونیخ ساخته شده اند که 396  در 
قدرت دارد و جنس مخزن هیدروژن آن نیز 
 (CFRP) پلاستیک تقویت شده با فیبرکربن
است. بی ام و iX5 هیدروژنی براي رسیدن به 
برد 313 مایل یا 500 کیلومتر به 6 کیلوگرم 
نیاز دارد. سوخت گیري این خودرو  هیدروژن 
3 تا 4 دقیقه طول می کشد؛ بنابراین تجربه 
مالکیت بی ام و iX5 هیدروژنی مانند نسخه هاي 

بنزینی یا دیزلی بی ام و X5 خواهد بود.

ماوس ایسر

نوع اتصال: بی سیم
 عدد

تومان

ماوس کینگ استار
KM520RW

نوع اتصال: بی سیم
 عدد

ماوس ایسر
OMR050

نوع اتصال: بی سیم
تعداد دکمه: 

۵۴۹,۰۰۰تومان

ماوس رپو
M300 S

نوع اتصال: بی سیم
 عدد

ماوس کینگ استار
KM520RW

نوع اتصال: بی سیم
تعداد دکمه: 

۴۴۸,۰۰۰تومان

ت روز
قیم

ت روز
قیم

ت روز
قیم

ت روز
قیم

ت روز
قیم

ت روز
قیم

ت روز
قیم

ت روز
قیم



Important
License Owner& Managing
director: Reza Mahzunieh
Editor-in-Chief: Marzie Rabiei
Assistant Editor-in-Chief of
Isfahan Office: Hoora Building,
Shahid Mofateh Street, Ahmad 
Abad Square, Isfahan, Iran
Tel: 031- 32274500
Public Relations: 031-32274515

Organization of advertisement:
031-32274517, 32274518, 
32274512, 32274505.
Fax:031-32274507,32274511
Lithography and printing:Samim
Isfahan subscribers Office:
031-32274508
website: esfahan-news.com
SMS:30007232

w w w. e s f a h a n - n e w s . c o m

Tuesday, September 17, 2024 - No: 1693 

The value of non-oil trade be-
tween Iran and Tukey stood 
at $6.01 billion in the first five 
months of the current Iranian 
calendar year (March 20-Au-
gust 21), the Islamic Republic 
of Iran Customs Administration 
(IRICA) reported.
The IRICA report put the weight 
of the non-oil trade between the 
two countries at 6.698 million 
tons.
As reported Iran-Tukey five-
month non-oil trade indicates 
six percent rise in value and 23 
percent growth in weight year 
on year.
Turkey was the second top 
trade partner of Iran among the 
Islamic Republic’s neighbors in 
the first five months of the pres-
ent year.
During a meeting between a 
delegation of Tehran Cham-
ber of Commerce, Industries, 
Mines, and Agriculture (TCCI-
MA) and the senior directors 
of the Turkish Exporters Union 
(TiM), the two sides explored 
the ways to improve and de-
velop trade relations between 
the private sectors of the two 
countries.
In the meeting, held at the place 
of TiM in Istanbul, last week, the 
areas of development of com-
mercial cooperation between 

the private sectors of the two 
countries were discussed and 
the use of advantages and ca-
pacities in the fields of tourism, 
food, textile and pharmaceutical 
industries was emphasized, the 
TCCIMA portal reported.
In this meeting, TCCIMA Head 
Mahmoud Najafi-Arab referring 
to the trade balance of 1.6 bil-
lion dollars between the two 
countries, which is also positive 
for Turkey, mentioned the re-ex-
port of some Iranian products 
through this country as one of 
the opportunities to optimize 
the trade relations between the 
two countries.
Recalling that Turkey has great 
power and experience in the 
field of tourism, he mentioned 
the use of the capacity of Turk-
ish tourism companies to coop-
erate with the Iranian tourism 
industry and to increase the 
attraction of foreign tourists to 
Iran as another area of develop-
ment of relations between these 
two neighboring countries.
Najafi-Arab also pointed to 
Iran’s high power and knowl-
edge in the textile industry and 
said that by setting up a joint 
cooperation program, the glob-
al expertise of Turkish compa-
nies can be used to strengthen 
the branding of Iranian prod-

ucts in international markets.
The TCCIMA head then pointed 
to the technical knowledge and 
expertise of Iranian companies 
in the pharmaceutical indus-
try, especially in biotech drugs 
and probiotic industries, and 
emphasized on strengthening 
cooperation between the two 
countries in these sectors.
Addressing the same meeting, 
TiM Deputy Ahairman Ahmet 
Gulec explained about this large 
Turkish private sector union 
and reminded that currently 
150,000 Turkish exporters are 
members of this union and 
61 export associations of this 
country also form the body of 
this large entity.
According to him, this union 
covers 27 product groups in 
the agricultural, industrial, min-
ing and service sectors, and 
supporting Turkish exporters 
for their greater presence in 
the world markets is one of the 
main goals of the union.
He further put the export val-
ue of Turkey in 2023 at $357 
billion and the import value at 
$410 billion, and reminded that 
the country plans to rise the val-
ue of products export to $375 
billion and the value of services 
export to $200 billion by 2028.
He called the joint investment 

and the construction of Turkish 
factories in Iran and vice versa, 
among the capacities of joint 
cooperation and reminded that 
the TiM is ready to cooperate 
and interact with the TCCIMA 
to strengthen and develop the 
exports of the companies of the 
two countries.
As announced by the head of 
the Islamic Republic of Iran 
Customs Administration (IRI-
CA), the value of non-oil trade 
between Iran and Turkey stood 
at $4.125 billion during the first 
four months of the current Ira-
nian calendar year (March 20-
July 21).
As reported, Turkey was Iran’s 
second biggest trade partner 
among the neighboring coun-
tries during the four-month 
period.
In early July, Director of Asia 
and the Pacific Office of the 
Iran Chamber of Commerce, In-
dustries, Mines and Agriculture 
(ICCIMA) International Affairs 
Department Niloufar Asadi said 
a Free Trade Agreement (FTA) 
between Iran and Turkey should 
replace the previous trade 
agreements between the two 
countries to boost economic 
exchanges.
In a meeting with the Consul 
General of Iran in Istanbul, 
Asadi referred to a previous-
ly reached preferential trade 
agreement between Iran and 
Turkey under the framework of 
the Group of Eight Developing 
Islamic Countries (D8) and said: 
“Considering the shortcomings 
of the previously signed prefer-
ential trade agreement and the 
necessity to improve and devel-
op it, I suggest that a free trade 
agreement between the two 
countries replaces the previous 
agreements.”
The trade exchanges between 
Iran and Turkey in the first five 
months of 2024 reached $2.3 
billion, showing a five percent 
increase compared to the same 
month last year.
According to the latest figures 
released by the Turkish Statisti-
cal Institute (TURKSTAT), Iran’s 

trade with the neighboring 
country stood at $2.189 billion 
in January-May 2023.
As announced by the head of 
the Islamic Republic of Iran 
Customs Administration, the 
value of Iran’s non-oil trade with 
its neighbors increased by 16 
percent in the first five months 
of the current Iranian calendar 
year to reach $26.857 billion.
Mohammad Rezvanifar put the 
weight of non-oil trade with 
the neighboring countries at 
43.579 million tons in the said 
period, noting that the trade 
between the two sides also in-
creased by 10 percent in terms 
of weight.
During the mentioned five 
months, Iran exported 34.118 
million tons of goods worth 
$13.402 billion to its neighbors, 
while importing 9.461 million 
tons of commodities valued at 
$13.455 billion.
Iran’s exports to neighbor-
ing countries in the first five 
months of this year compared 
to the same period last year in-
creased by 11 percent in terms 
of weight and 19 percent in 
terms of value, respectively; 
and imports from neighboring 
countries increased by 10 per-
cent and 13 percent respective-
ly in terms of weight and value, 
according to Rezvanifar.
He named Iraq, the United Arab 
Emirates (UAE), Turkey, Paki-
stan, and Afghanistan as the 
top importers of Iranian goods 
among the neighboring coun-
tries, and the UAE, Turkey, Rus-
sia, Oman, and Pakistan as the 
main sources of imports in the 
said five months.
Increasing non-oil exports to 
the neighboring countries is 
one of the major plans that the 
Iranian government has been 
pursuing in recent years.
Iran shares land or water bor-
ders with 15 countries namely 
UAE, Afghanistan, Armenia, 
Azerbaijan, Bahrain, Iraq, Ku-
wait, Kazakhstan, Oman, Pa-
kistan, Qatar, Russia, Turkey, 
Turkmenistan, and Saudi Ara-
bia.

Iran-Turkey five-month trade exceeds $6bTehran, Moscow 
discuss maritime 

cooperation in 
Caspian Sea during 

China visit
While visiting China, senior 
military officials from Iran and 
Russia seized the opportunity to 
discuss security and areas of bi-
lateral cooperation in the Caspian 
Sea.
Rear Admiral Habibollah Sayyari, 
deputy chief of the Iranian Army 
for Coordination, and Alexander 
Fomin, Deputy Minister of De-
fense of the Russian Federation, 
were in Beijing on Sunday to 
attend the Xiangshan Security 
Forum, China’s premier military 
diplomacy event, which com-
menced on Thursday and attract-
ed over 500 representatives from 
more than 90 countries to the 
capital.
During a bilateral meeting on the 
sidelines of the forum, the two 
high-ranking officials highlighted 
the growing military and strate-
gic cooperation between Tehran 
and Moscow, while exploring 
ways to further enhance the two 
countries’ partnership. 
A key focus of the meeting was 
the Caspian Sea, which Rear Ad-
miral Sayyari described as a “sea 
of peace and friendship.” He em-
phasized the importance of col-
lective security efforts among the 
countries bordering the Caspian, 
advocating for regional stability 
without foreign intervention. 
The talks also covered enhancing 
cooperation in maritime activi-
ties, including proposals for joint 
maritime patrols and specialized 
combined exercises. This ini-
tiative aims to bolster defense 
capabilities and foster closer mil-
itary ties between Iran and Rus-
sia, as stated by Russian media. 
In addition to security matters, 
both officials recognized the 
importance of educational ex-
changes. They discussed plans 
for increasing interactions in aca-
demia, including the exchange of 
professors and students, which 
could pave the way for deeper 
cultural and intellectual collabo-
ration.
Furthermore, the two sides high-
lighted the need to strengthen 
pathways for expanding cooper-
ation in utilizing the North-South 
Corridor, which is a vital route for 
enhancing trade and connectivity 
between Iran, Russia, and other 
countries in the region.
Commander expresses Iran’s 
readiness to support humanitar-
ian initiatives
During his stay in China, Rear 
Admiral Habibullah Sayyari also 
engaged in productive discus-
sions with Gilles Carbonnier, the 
Vice-President of the Internation-
al Committee of the Red Cross. 
They focused on the significant 
contributions of the Iranian 
armed forces to international hu-
manitarian efforts.
Rear Admiral Sayyari empha-
sized Iran’s readiness to share 
its expertise in managing natural 
disasters and providing essen-
tial equipment and resources to 
support humanitarian initiatives. 
The ongoing conflict in Gaza was 
also a critical topic of discussion, 
highlighting the urgent need for 
collaborative responses to global 
crises.
In addition to his meeting with 
Carbonnier, Rear Admiral Sayyari 
visited the National University 
of Defense Technology and a 
Chinese military-affiliated think 
tank. At the university, he partic-
ipated in discussions on various 
security issues, addressing both 
internal and external dimensions, 
as well as the current geopoliti-
cal landscape in the West Asian 
region.

Dialogue im-
possible with 

West leve-
ling baseless 

claims against 
Iran: parlia-

ment speaker
Iranian parliament speak-
er Mohammad Baqer 
Qalibaf has stated that 
meaningful negotiations 
between Iran and West-
ern governments will 
remain unattainable as 
long as Western coun-
tries continue to make 
unfounded accusations 
against Tehran.
Speaking during a parlia-
mentary session on Sun-
day, Qalibaf firmly reject-
ed the allegations levied 
by Western nations, la-
beling them as baseless.
Qalibaf pointed out that 
these repeated claims 
against Iran echo the Is-
raeli regime’s long-stand-
ing rhetoric, which he 
characterized as deceitful 
and notorious for its dis-
honesty. 
He argued that such false 
accusations are incon-
sistent with the West’s 
professed desire for di-
plomacy and dialogue. 
“As long as the West-
ern countries persist in 
these anti-Iran claims, 
no constructive or effec-
tive negotiations can take 
place,” Qalibaf asserted.
He went on to address 
the ongoing conflict in 
Gaza, condemning Isra-
el’s decades-long pat-
tern of genocidal actions 
against Palestinians.
Citing the numerous 
atrocities committed 
over the past 80 years, 
Qalibaf called for great-
er unity among Muslim 
nations to support the 
Palestinian cause. He 
emphasized the need for 
a united stance against 
Israel’s aggressive ac-
tions, particularly in light 
of the recent escalation in 
violence.
Describing Gaza as the 
“capital of the hearts of 
Muslims,” Qalibaf pro-
posed that this year’s Is-
lamic Unity Week, which 
coincides with the birth 
anniversary of Prophet 
Mohammad (PBUH), 
be dedicated to demon-
strating solidarity among 
Muslims for the libera-
tion of al-Quds. 
He urged the Muslim 
world to use this occa-
sion to rally behind the 
Palestinian people and 
their struggle for free-
dom.
The Iranian speaker also 
cited alarming figures 
from Israel’s ongoing 
military campaign in 
Gaza, which began in Oc-
tober 2023. 
According to Qalibaf, the 
conflict has claimed the 
lives of at least 41,182 
Palestinians and left over 
95,000 wounded. He re-
iterated Iran’s commit-
ment to standing with 
the Palestinian people in 
their fight against Israeli 
occupation, urging the 
global Muslim communi-
ty to do the same.

Iran’s Foreign Ministry Spokesperson Nasser Kanaani 
has hailed the successful launch of the “Chamran 1” 
research satellite as a clear defiance of international 
sanctions. 
The satellite, now in a 550-kilometer orbit, was launched 
by the domestically-developed Qaem 100 carrier on Sat-
urday. 
In a message on X, Kanaani expressed pride in the 
achievement, particularly recognizing the contributions 
of Iranian scientists and scholars. He declared, “Once 
again, those who impose irrational sanctions have 
received a definitive answer to their unreasonable ac-
tions.”
Kanaani further emphasized Iran’s role as a “rational, 

strong, and constructive player on the global stage,” 
urging Western nations to reconsider their policies.
In separate remarks on Sunday, General Amir Rastegari, 
an official from the Iranian Defense Ministry and Man-
aging Director of Iran Electronics Industries, confirmed 
the successful stabilization of the Chamran 1 satellite in 
its designated orbit. 
“This domestically manufactured satellite, weighing 60 
kg, was successfully positioned in an orbit of 550 km 
on Saturday morning,” Rastegari said, highlighting the 
satellite’s unique capability.
“Chamran 1 is the first Iranian-developed spacecraft 
capable of altering its orbit post-launch,” he explained. 
“Previous satellites we launched primarily focused on 

imaging and telecommunications, and once they were 
placed in orbit, we lacked the ability to adjust their orbits 
as we did not possess orbital maneuvering capabilities 
for those satellites.” The Chamran 1 satellite is primarily 
intended to evaluate hardware and software systems 
related to orbital maneuvering technology. It will also 
analyze the effectiveness of cold gas propulsion sub-
systems and examine navigation and attitude control 
systems in a space environment.
Iran has taken big strikes in the aerospace industry in 
recent years, despite decades of debilitating sanctions 
by the West. The country has also made significant ad-
vancements in maritime and military fields thanks to its 
own domestic productions. 

Latest satellite launch defied anti-Iran sanctions: foreign ministry

Iran needs about $1.0 billion of in-
vestment in the power plant sector 
to overcome electricity supply and 
demand imbalance in the country, ac-
cording to the chairman of the board 
of directors of the Iranian Power 

Plants Trade Union.
Ali Nikbakht said in a press conference 
in Tehran on Saturday that the country 
is expected to face a 26,000-mega-
watt power shortage next summer if 
no measure is taken with regard to the 

Iranian electricity network.
Mentioning the current energy imbal-
ance in the country, Nikhbakht said 
“With the addition of new units to 
existing power plants and the devel-
opment of renewable power plants, 
which has become customary in the 
whole world, the conditions can be 
changed.”
“Iran has a high potential in the field 
of renewables and by developing this 
sector the problems can be solved to 
a large extent,” he added.
Peak electricity consumption in Iran 
reached nearly 80,000 megawatts this 
summer as new heat waves hit the 
country.
To meet the electricity demand in the 
peak summer period, the Iranian En-
ergy Ministry implemented several 
programs among which increasing 

electricity production and managing 
consumption were the major ones.
The ministry implemented a com-
prehensive program during the sum-
mer, based on which low-consuming 
households were rewarded while the 
subscribers whose consumption ex-
ceeded the normal level faced a pen-
alty.
Over the past decade, constant tem-
perature rises and the significant de-
crease in rainfall across Iran have put 
the country in a difficult situation re-
garding electricity supply during peak 
consumption periods.
Iran’s Power Generation, Distribution, 
and Transmission Company (known 
as Tavanir) has repeatedly announced 
that it is implementing various pro-
grams to manage the situation and 
prevent blackouts in the country.

Overcoming Iran’s power imbalance requires $1b investment: official
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Iranian farmers have managed to pro-
duce 25,856 tons of dry tea in the cur-
rent Iranian calendar year (started on 
March 20), Head of Iran’s Tea Organiza-
tion (ITO) Habib Jahansaz said.
The official noted that so far 114,914 
tons of fresh tea leaves have been pur-
chased from the country’s tea farmers, 
from which the mentioned amount of 

dry tea has been produced, Mehr News 
Agency reported.
Tea harvest season in Iran starts in farm-
lands across the northern provinces of 
Gilan and Mazandaran in early May.
More than 55,000 families grow tea over 
28,000 hectares of farmland in the two 
provinces, accounting for 90 percent of 
the country’s total tea production.

Dry tea output 
exceeds
25,000 tonsTuesday, September 17, 2024
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Iran ushers in new 
era for space in-

dustry with launch 
of Chamran-1 
microsatellite

The head of the Chamran-1 sat-
ellite development team says the 
successful launch of Chamran-1 
microsatellite marked a major 
breakthrough in Iran’s space sec-
tor.
Moharram Ghiyasvand shared 
details of the mission in an inter-
view with Tasnim News Agency on 
Sunday. 
He highlighted that Iran Electron-
ics Industries, a key player in the 
country’s space technology sector, 
has developed over 20 satellites of 
various sizes—ranging from na-
nosatellites to microsatellites and 
minisatellites—since the launch of 
the Omid satellite in 2009. 
These satellites have been tasked 
with a range of missions, including 
imaging, telecommunications, po-
sitioning, and space research.
Chamran-1, named in honor of the 
late Mostafa Chamran, a renowned 
Iranian scientist and martyr, is a 
60-kilogram microsatellite with a 
diameter of approximately 90 cen-
timeters. The satellite is part of a 
series developed by Iran Electron-
ics Industries.
According to Ghiyasvand, the sat-
ellite was developed in partnership 
with the Aerospace Research In-
stitute under the Ministry of Sci-
ence. Chamran-1’s primary mis-
sion is research-focused, aimed 
at demonstrating new technology 
related to orbit adjustments and 
maneuvering in space.
Ghiyasvand emphasized the 
importance of this technology 
demonstration, citing two key 
reasons. First, after a satellite is 
injected into orbit, it often requires 
adjustments to its initial trajectory 
based on its mission. 
Second, for the development of 
satellite constellations, satellites 
must be transferred from their in-
itial orbits to secondary or opera-
tional ones. 
“To achieve these tasks, satel-
lites need propulsion systems or 
thrusters. Chamran-1 is equipped 
with a domestically produced 
space thruster, developed by Iran’s 
knowledge-based sector. The suc-
cessful demonstration of this tech-
nology in Chamran-1 is expected 
to pave the way for more advanced 
Iranian satellites in the future,” he 
noted.
Ghiyasvand also referred to Iran’s 
10-year space plan, which includes 
goals for managing space traffic 
through the in-orbit connection of 
space systems. 
“This ambitious program requires 
advanced thrusters and flight 
dynamics subsystems capable 
of performing complex maneu-
vers, such as altitude changes, 
orbital phase shifts, and plane 
adjustments. Chamran-1, with its 
propulsion system and flight dy-
namics technology, represents an 
important first step toward achiev-
ing these capabilities,” he said.
The secondary mission of Cham-
ran-1, Ghiyasvand explained, is to 
assess the performance and accu-
racy of its flight dynamics and pro-
pulsion subsystems for complex 
orbital maneuvers. 
He noted that other key subsys-
tems, such as power and energy 
management, central computing, 
and communications, were devel-
oped domestically. Their success-
ful operation in Chamran-1 will 
increase the reliability of future 
operational satellites.
Ghiyasvand concluded by stat-
ing that the successful launch of 
Chamran-1 opens the door to a 
range of diverse space missions in 
the near future. 

Can Bananas Help Change
Your Smoking Habits?

By: PARISA JAMADI
Source: https://www.healthline.com/health/quit-smoking/do-bananas-help-quit-smoking#resources

While some people have used bananas as 
a cheap and nutritious way to reduce crav-
ings, there isn’t much research to back this 
up. 
There are many reasons to quit smoking 
and a number of ways to achieve your goal. 
Eating bananas may be one strategy to help 
you quit, but there is very little research that 
links bananas with smoking cessation. 
Bananas may help you quit smoking be-
cause they can give you something to do 
with your hands and mouth instead of 
smoking or vaping. They are also packed 
with nutritional benefits, which can help 
your overall health and replace missing 
vitamins and nutrients that smoking can 
diminish.
Can bananas help you quit smoking?
There isn’t much research to support that 
bananas can help you quit smoking. How-
ever, a 2020 studyTrusted Source involved 
participants with mental health conditions 
who were trying to quit smoking. The study 
found that eating bananas could reduce 
cravings. The study also cited other oral 
stimulation methods like chewing gum.
A 2017 study also found that eating banan-
as, apples, and tomatoes could help reduce 
lung function decline, particularly among 
people who quit smoking. Researchers 
cited the antioxidants in these fruits as con-

tributors to healthy lung function. 
Maintaining good lung function is impor-
tant to prevent chronic lung conditions that 
can lead to a lower quality of life and can 
even be fatal.
Bananas can be a nutritious stand-alone 
snack, and eating them can help distract 
you from smoking by giving your hands 
and mouth something else to do. You may 
find that peeling and eating a banana reduc-
es your craving for smoking. Other benefits 
include: 
• They are part of a balanced, nutritious 
diet, which can increase the nutrients in 
your diet. 
• They contain vitamins and minerals like 
vitamin C, which nicotine prevents your 
body from absorbing.
• They also contain antioxidants, potassi-
um, and magnesium, which all contribute 
to your body’s well-being.
• They each contain about 100 calories and 
a good amount of fiber. This helps you feel 
full and maintain your weight.
Can bananas help remove nicotine from 
the body? 
There is no research that suggests that ba-
nanas remove nicotine from the body.
Drinking water, exercising, and eating foods 
with antioxidants can improve your body’s 
metabolism and flush nicotine out of the 

body faster. Nicotine is a highly volatile 
chemical and will typically not stay in your 
body’s systems for more than a day or two. 
What are the best snacks to quit smoking?
You may want to lean on other snacks as 
well when you are quitting smoking. They 
can provide oral stimulation and boost 
your overall health. Here are some ideas 
for snacks when you are in the process of 
quitting:
• Fruits and vegetables can add vitamins 
and minerals back into your body that your 
body could not absorb when you smoked 
regularly. Plus, fruits and vegetables con-
tain fewer calories than many other snack 
foods, and that helps with weight manage-
ment.
• Protein-rich foods, such as whole wheat, 
lean meat, fish, dairy products, beans, and 
nuts, can help regulate your blood sugar. 
Smoking disrupts your usual blood glu-
cose functioning, and these foods can help 
regulate it again.
• Chewing gum or using mints may also 
help reduce smoking cravings without add-
ing calories to your daily food intake.
Tips and resources to help quit smoking 
Quitting smoking has many benefits, in-
cluding:
• raising your life expectancy
• lowering your risk of many serious health 

conditions like cancer, cardiovascular dis-
eases, and chronic obstructive pulmonary 
disease, among others
• improving your overall health and even 
your symptoms if you experience smok-
ing-related conditions 
Quitting smoking is not a one-size-fits-all 
endeavor. You may need to incorporate 
several strategies to quit, and there are 
many methods available.
Strategies and resources for quitting smok-
ing include:
• following a personalized plan to quit 
smoking
• reducing your smoking habit little by little
• quitting smoking abruptly (“cold turkey”)
• taking over-the-counter and prescription 
medications to quit smoking
• throwing out smoking instruments like 
cigarettes, pipes, vapes, and tobacco
• lining up healthy snacks and other oral 
stimulation products like chewing gum to 
deal with cravings
• avoiding situations where you may be 
tempted to smoke
• taking up a new hobby

• exercising alone or with others who are 
quitting 
• allowing yourself to experience smoking 
cravings without giving in to them
• talking with family, friends, or a support 
group about the challenges of quitting
• keeping a journal or using an app
• trying alternative therapies like meditation 
or acupuncture
For more information and free resources, 
you can check out the CDC’s Stop Smoking 
campaignTrusted Source. 
Takeaway
Eating bananas may help you curb smoking 
cravings, but there are few scientific stud-
ies linking them to quitting smoking. They 
are a nutritious food that might replace the 
act of smoking by requiring the use of our 
hands and mouth. 
Additionally, bananas are full of vitamins 
and minerals, which your body needs to 
operate optimally. 
There are many other methods you can 
try to quit smoking. Talk with your doctor 
about medications and other strategies that 
might help you quit smoking.

The renewables Association of the 
Iran Chamber of Commerce, Indus-
tries, Mines and Agriculture (ICCIMA) 
is going to hold the 6th edition of the 
National Renewable Energies Con-
ference in early October, Mehr News 
Agency reported.
Organized in collaboration with Iran’s 
Renewable Energy and Energy Ef-
ficiency Organization (SATBA) and 
Iran’s Power Generation, Distribution, 
and Transmission Company (known 
as Tavanir), the conference will be 
held during October 1-2.
As the country’s biggest event on 
renewables, the conference will be 
attended by investors, industrial 
owners, representatives of relevant 
government agencies, farmers and 
trade unions.
The gathering is held with the aim 
of reviewing the latest developments 
and investment opportunities in the 
renewable energy industry.
Iranian renewable power plants gen-

erated 261 million kilowatt-hours 
(Kwh) of electricity in the fourth Ira-
nian calendar month of Tir (June 21- 
July 21), registering a nine-percent 
growth compared to a month earlier.
According to the data released by 
Iran’s Renewable Energy and Energy 
Efficiency Organization (SATBA), re-
newable power plants generated over 
923 Kwh of electricity since the begin-
ning of the current Iranian calendar 
year (March 19), IRNA reported.
The electricity generated by renew-
able sources also increased by 28 
percent in the third Iranian calendar 
month of Khordad (ended on June 
20) compared to the same month last 
year.
Renewable sources generated more 
than 230 million kilowatt hours of 
electricity, an increase of 21 percent 
in comparison with a month earlier.
Wind power plants held the lion’s 
share of the rise in the production of 
electricity by renewable sources.

Tehran to host conference
on renewable energies

Iran Chamber of Commerce, Industries, 
Mines and Agriculture (ICCIMA) has 
called on the government to ensure the 
participation of private sector repre-
sentatives in the process of drafting the 
national budget bill for the next Iranian 
year (begins in late March 2025).
As the ICCIMA portal reported, Mem-
bers of the ICCIMA board of represent-
atives gathered on Sunday in a meeting 
with Head of the Planning and Budget 
Organization (PBO) Hamid Pour-Mo-
hammadi, in which ICCIMA Head Sam-
ad Hassanzadeh called on the PBO to 
take the necessary measures for ensur-
ing the participation of private sector 
representatives in the budget bill coor-
dination meetings.

Speaking in this meeting, Hassanzadeh 
said: “The main concern of the private 
sector is to solve the country’s econom-
ic problems and remove the restrictions 
that have been imposed on production, 
industry, and trade, so they voice such 
concerns loudly and demand that the 
issues be addressed.”
The private sector expects the 14th gov-
ernment to realistically estimate its in-
come by taking into account the realities 
of the domestic and global economy, the 
price of oil, sanctions, and the results of 
the U.S. elections and prevent overesti-
mations that would negatively affect the 
country’s economy later.
“We expect the government to allo-
cate some resources in the next year’s 

budget bill to compensate the losses 
caused by electricity and gas outages to 
the country’s industries, and accelerate 
and promote investment in the country’s 
energy infrastructure by providing the 
necessary incentives,” the official said.
“As we all know, power outage has be-
come a recurring pattern as one of the 
factors limiting the growth of the indus-
try and has caused irreparable losses to 
production over the years,” he added.
ICCIMA has continuously criticized the 
government’s approach in ignoring the 
capacities and experiences of the private 
sector in drafting the country’s budget 
bill, calling for more active participation 
of the private sector experts in the pro-
cess of drafting the bill.

The Iranian Army’s Navy’s 98th Fleet has returned to its home base in Bandar 
Abbas after successfully completing its mission in the Red Sea. 
The fleet, comprised of the destroyer Jamaran and the support vessel Bushehr, 
spent over 126 days safeguarding Iran’s maritime communication routes in the 
Gulf of Aden and the Red Sea. 
The fleet’s arrival at Bandar Abbas on September 15, 2024, was met with a wel-
coming ceremony led by Iranian Navy commanders. 
Rear Admiral Babak Baluch, Deputy Coordinator of the Strategic Navy of Iran’s 
Army, highlighted the significance of the mission’s successful completion for 
Iran’s national security. He emphasized the Jamaran’s effectiveness in ensur-

ing the safety of Iranian maritime communication lines, as well as the country’s 
commercial and oil tankers, amidst a challenging military environment in the 
region.
Admiral Baluch further noted that the 99th Fleet, consisting of the destroyer Dena 
and the support vessel Bushehr, is currently deployed in the Gulf of Aden, Bab 
al-Mandab Strait, and the Red Sea, continuing to protect Iran’s national interests.
The 98th Fleet plays a crucial role in Iran’s naval defense strategy, actively pa-
trolling international waters and key regional routes to safeguard Iranian mar-
itime interests and shipping routes. The fleet’s operations contribute to Iran’s 
efforts to promote peace and security in the region. 

Iranian Navy’s 98th fleet returns from Red Sea mission

ICCIMA calls for participation of
private sector in drafting budget bill
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یارانه

پرداخت یارانه در کشور 
از نقطه آغاز اشتباه بود

دیوان محاسبات کل کشور در جدیدترین 
براورد هاي خود، اعلام کرده است بر اساس 
یافته هاي این نهاد در سال گذشته 81 میلیون 
نفر ایرانی یارانه دریافت کرده اند. البته در بخش 
دیگري از این آمار اشاره شده است که 160

هزار و 20 نفر از فهرست یارانه بگیران حذف 
شدند و تعداد 2 میلیون و 228 هزار و 527 نفر 
توسط وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به 
عنوان متقاضیان جدید، مشمول دریافت یارانه 
شده اند. به گزارش تجارت نیوز،  اعلام این تعداد 
یارانه بگیر در کشور در شرایطی انجام می شود 
که اساسا اعطاي یارانه در کشور خواه به شکل 
نقدي و خواه به شکل سبد معیشت منتقدان و 
موافقانی دارد. طرح هدفمند سازي یارانه ها در 
 1380 به اجرا گذاشته شد و هدف آن 

�
اواخر دهه

نیز، حمایت از قشر ضعیف جامعه و کم کردن 
هزینه ها اعلام شد. موافقان این طرح می گویند؛ 
هدفمندسازي یارانه ها باعث ایجاد عدالت بین 
افراد جامعه، ولی مخالفان از مشکلاتی مثل تورم 
و افزایش نقدینگی به عنوان تبعات این موضوع 
نام می برند. با توجه به ارائه آمار هاي جدید درباره 
یارانه ها، این پرسش ها مطرح است که اساسا 
سیستم اعطاي یارانه در کشور ما چه معایب و 
مزایایی داشته و آیا ادامه این روش به صلاح 
کشور خواهد بود یا خیر. علی قنبري، اقتصاددان 
و عضو هئیت علمی دانشگاه تربیت مدرس در 
گفتگو با فرارو به این پرسش ها پاسخ داده است:

یارانه را قطع کنید و براي رفاه 
مردم هزینه کنید

سنگ بناي پرداخت یارانه در کشور اشتباه بود 
/ یارانه باید محدود و کوتاه مدت اعطا شودعلی 
قنبري به فرارو گفت: «متاسفانه بحث یارانه ها 
در کشور، از همان ابتدا با یک شیوه نادرست، 
ارائه شد و سنگ بنا را به غلط گذاشتیم و به 
جاي این که وضع مردم را بهبود ببخشد در 
بسیاري از موارد آسیب زا بوده است. متاسفانه 
یارانه ها در کشور نتوانست در بهبود و ثبات 
زندگی مردم اثر مثبتی بگذارد. اعطاي یارانه اي 
به صورت پرداخت نقدي و به منظور افزایش 
درآمد خانوار هاي هدف، اعمال می شود، در 
عمل در کشور ما نتوانسته موفقیت چشمگیري 
کسب کند. حقیقت این است که وقتی قیمت 
کالا هاي مصرفی افزایش پیدا می کند، افزایش 
رقم یارانه ها، نمی تواند جبران افزایش قیمت 
کالا ها و خدمات را کند و در نتیجه هزینه اي 
که می توانست صرف آموزش، رفاه خانوار ها و 
جبران شرایط زندگی مردم شود، صرف یارانه ها 
می شود. دولت باید روي توسعه اقتصادي 
متمرکز شود تا آثار منفی عدم توسعه اقتصادي 
را از بین ببرد؛ بنابراین معتقدم که اگر یارانه ها 
قطع شود و هزینه بیشتري براي رفاه زندگی 
مردم صرف شود، آثار مثبت تري بر جاي خواهد 
گذاشت.» وي افزود: «هیچ جاي تردیدي نیست 
که که طرح یارانه هاي نقدي در کشور آنچنان که 
انتظار می رفت پاسخگو نبوده است. این موضوع 
به شکل ویژه در نقاط محروم و کم بضاعت 
صدق می کند. اعطاي یارانه براي اشخاص در 
این مناطق نتوانسته تاثیرگذاري ویژه اي ایجاد 
کند. بهتر بود به جاي اعطاي یارانه، دولت ها بر 
افزایش رفاه مناطق محروم و به ویژه توسعه 
زیرساخت ها متمرکز می شدند. مردم بیش از 
این که نیاز به دریافت اعانه داشته باشند، نیاز 
دارند که زیرساخت هاي رفاهی با کیفیت تري 
داشته باشند. ما نباید سیستم نیازمندپروري را 
توسعه دهیم. ما باید روي افزایش توانمندي 
افراد در مناطق محروم متمرکز شویم. اگر به 
جاي اعطاي یارانه روي توسعه زیرساخت هاي 
کشور متمرکز می شدیم، وضعیت بسیار بهتري 
ایجاد می شد. حتی اعطاي یارانه غیرنقدي هم 
ایراد هایی جدي دارد و اگرچه شاید کمی بهتر 
از اعطاي یارانه غیرنقدي باشد، اما در نهایت به 

ضرر مردم خواهد بود.»

اعطاي یارانه بلند مدت مطرود و 
اشتباه است

این استاد دانشگاه در ادامه گفت: «اعطاي 
یارانه به شکل بلند مدت یک روش صد در صد 
مطرود است. یارانه، در اغلب نقاط دنیا، به شکل 
محدود، در بازه زمانی کوتاه و براي اقشار آسیب 
پذیر در نظر گرفته می شود. اصلا این چه توجیه 
اقتصادي دارد که به 81 میلیون نفر یارانه اعطا 
شود؟ با این وضعیت جمعیت، چگونه ساماندهی 
درست رفاهی و اقتصادي انجام می شود؟ چگونه 
نظام اعطاي یارانه تنظیم می شود؟ اصلا نظام 
پرداخت یارانه بر اساس چه آماري تنظیم می شود 
که عادلانه باشد؟ فارغ از همه این مسائل، هزینه 
اجراي طرح یارانه نقدي در کشور هاي در حال 
توسعه بالاست، پراکندگی جمعیتی اقشار آسیب 
پذیر و محدودیت خدمات پایه اي عمومی در 
مناطق شهري، هزینه هاي اجرایی طرح هاي 
یارانه نقدي را افزایش می دهد. کشور ما از کمبود 
منابع مادي رنج می برد و این یک مشکل رایج 
در بخش منابع دولتی در کشور هاي در حال 

توسعه است.»

پرداخت وام اشتغالزایی به سربازان ماهرنهضت ملی مسکن چند متقاضی موثر دارد؟
در حالی وزارت راه و شهرسازي از ساخت 
بیش از 2.6میلیون واحد نهضت ملی مسکن 
خبر داده است که سرپرست معاونت مسکن 
این وزارتخانه گفت: این طرح یک میلیون 
متقاضی (38درصد) مؤثر دارد. به گزارش 
تجارت نیوز، مسعود بیات منش سرپرست 
معاونت مسکن و ساختمان در نشست 
آسیب شناسی طرح نهضت ملی مسکن با 
تأکید بر بحث تأمین مالی پروژه هاي طرح 
نهضت ملی مسکن، اظهار کرد: این موضوع 
از مشکلات اصلی طرح نهضت ملی مسکن 
است. وي با بیان اینکه "هم اکنون نزدیک به 
یک میلیون متقاضی مؤثر طرح نهضت ملی 
مسکن در کشور وجود دارد."، افزود: اولویت 
بخش مسکن در وزارت راه و شهرسازي 

اتمام و تحویل واحدهاي نهضت ملی 
مسکن به این افراد از طریق استفاده از 
ظرفیت بانک ها در سریع ترین زمان ممکن 
است. وي بر شناسایی متقاضیان واقعی 
مسکن در طرح نهضت ملی مسکن تأکید و 
تصریح کرد: راهبرد ما باید شناسایی و تأمین 
مسکن براي دهک هاي کمتربرخوردار 
جامعه باشد. سرپرست معاونت مسکن و 
ساختمان وزارت راه و شهرسازي گفت: 
باید در ستاد وزارت راه و شهرسازي وظایف 
ستادي مانند پشتیبانی و حل مشکل تأمین 
مالی پروژه ها را انجام دهیم و مسائل 
اجرایی را به شرکت هاي تابعه وزارت راه و 
شهرسازي بسپاریم. طبق اعلام مسئولان 
وزارت راه و شهرسازي تاکنون ساخت بیش 

از 2,6 میلیون واحد نهضت ملی مسکن در 
کشور آغاز شده است. معاون سابق مسکن 
و ساختمان وزیر راه و شهرسازي اواسط 
تیرماه امسال دراین باره گفته بود: بیش 
از 2,6 میلیون واحد نهضت ملی مسکن 
وارد فرایند ساخت شده و بیش از 500 هزار 
واحد تکمیل شده است و تکمیل واحدها در 
ماه هاي آینده جهش قابل ملاحظه اي خواهد 
یافت. با توجه به اظهارات سرپرست معاونت 
مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازي 
در زمان حاضر نهضت ملی مسکن حدود 
38 درصد متقاضی مؤثر دارد. متقاضی مؤثر 
به افرادي گفته می شود که توانسته اند کل 
آورده نهضت ملی مسکن یا بخشی از آن 

را واریز کنند.

فرمانده قرارگاه مرکزي مهارت آموزي 
کارکنان وظیفه نیروهاي مسلح گفت: 
2 هزار و 700 میلیارد تومان اعتبار قرض 
الحسنه به عنوان تسهیلات اشتغالزایی 
سربازان ماهر اختصاص یافته که توسط 
پنج بانک عامل در همه استان ها پرداخت 
می شود. به گزارش تجارت نیوز، سردار 
محمد جواد زاده کمند جزئیات پرداخت وام 
اشتغالزایی به سربازان وظیفه ماهر اظهار 
داشت: با هدف توسعه اشتغال جوانان و 
تحقق سند ملی مهارت آموزي و اشتغال 
کارکنان وظیفه نیروهاي مسلح در سال 
1403 برنامه ریزي اعطاي تسهیلات 
خوداشتغالی براي سربازان ماهر منقضی 
خدمت صورت گرفته است. وي با بیان 

اینکه وزارت کشور، استانداران و وزارت امور 
اقتصادي و دارایی در این طرح همکاري 
دارند، افزود: بانک مرکزي 5 شامل سپه، 
صادرات، پاسارگاد، قرض الحسنه مهر 
و قرض الحسنه رسالت را به عنوان 
بانک هاي عامل براي اعطاي تسهیلات 
به سربازان ماهر منقضی خدمت تعیین 
کرده است. سردار زاده کمند تاکید کرد: در 
این طرح مبلغی بالغ بر 2 هزار و 700 میلیارد 
تومان اعتبار قرض الحسنه براي این امر 
مصوب و قدر السهم هر استان و هر بانک 
از اعتبار مذکور براي 31 استان مشخص 
و بخشنامه مربوطه از طریق مبادي ذي 
ربط به تمامی بانکهاي عامل و استانداران 
محترم جهت اجرا ابلاغ شده است. فرمانده 

قرارگاه مرکزي مهارت آموزي کارکنان 
وظیفه نیروهاي مسلح گفت: این قرارگاه 
با تحلیل اطلاعات سامانه و بر اساس اعتبار 
ابلاغی ظرفیت پذیرش ثبت نام هر استان 
را مشخص و ضمن درج در سامانه اعطاي 
این تسهیلات مراتب را براي اقدام توسط 
دبیران گروه کاري مهارت تا اشتغال سربازان 
(مهتا) به سازمان وظیفه عمومی فراجا 
ابلاغ کرده است. وي افزود: بر این اساس 
ظرفیت مناسبی براي اعطاي تسهیلات 
اشتغال زایی به حدود 20 هزار نفر از کارکنان 
وظیفه مهارت دیده منقضی از خدمت فراهم 
شده است تا بتوانند از این فرصت براي ایجاد 
و توسعه اشتغال خود پس از خدمت وظیفه 

عمومی بهره مند شوند.

نماینده مردم اصفهان در مجلس 
شوراي اسلامی گفت: تکمیل طرح 
قطار سریع السیر اصفهان - تهران 
به عنوان یکی از برنامه هاي مهم 
ریلی این استان و کشور باید با جدیت 

پیگیري شود.
مهدي طغیانی روز یکشنبه در گفت و 
گو با خبرنگار ایرنا با اشاره به جزییات 
نشست برخی نمانیدگان استان با وزیر 
راه و شهرسازي، افزود: پیگیري مسائل 
و مشکلات قطار سریع السیر اصفهان 
- تهران محور اصلی صحبت هاي ما 
با وزیر راه و شهرسازي بود و رایزنی 
لازم در مورد انجام اقداماتی که نیاز 
است براي تکمیل این پروژه صورت 

بگیرد، انجام شد.
وي با اشاره به تاکید وزیر راه و 
شهرسازي بر تکمیل این طرح، ادامه 
داد: نظر وزیر راه و شهرسازي این بود 
که تصمیم به توقف این طرح گرفته 
نشده و این طرح باید به سرانجام 

برسد.
نماینده مردم اصفهان در مجلس 
شوراي اسلامی اظهار داشت: در زمان 

حاضر مسائلی در مورد مدل انجام این 
کار و میزان سرمایه گذاري دولت و 
بخش خصوصی باقی مانده که باید 
بررسی شود اما تردیدي در مورد اصل 

انجام طرح وجود ندارد.
وي اضافه کرد: در صورتیکه وزارت راه 
و شهرسازي به طور جدي جلو بیاید 
و بانک مرکزي و سازمان برنامه را 
مجاب کند، دولت چهاردهم می تواند 
این طرح را در همین دوره چهار ساله 

تکمیل کند.
جدیت  کرد:  خاطرنشان  طغیانی 
وزارت راه و شهرسازي در این مساله 
از اهمیت ویژه اي برخوردار است و 
امیدواریم در این دوره با پیگیري 
شخص وزیر راه و شهرسازي، طرح 
قطار سریع السیر اصفهان - تهران به 

سرانجام برسد.
به گزارش ایرنا، مصوبه شوراي اقتصاد 
با موضوع اصلاح مصوبه استفاده از 
تسهیلات مالی خارجی (فاینانس) 
سریع السیر  قطار  احداث  براي 
اصفهان- تهران در دولت سیزدهم 

ابلاغ شد.

طرح قطار سریع السیر اصفهان- تهران 
یکی از پروژه هاي اساسی و کلان 
کشور است که از دهه هاي گذشته 
مورد پیگیري قرار گرفته اما بدلیل 
تامین نشدن فاینانس و مجوزهاي 

لازم بر زمین مانده بود.
در سفر رییس جمهور شهید به استان 

اصفهان، این موضوع مورد تأکید قرار 
گرفت تا بعنوان طرح اولویت دار کشور 
مطرح و تأمین مالی این پروژه ملی با 

شتاب بیشتري انجام شود.
قطار سریع السیر تهران-اصفهان به 
طول 410 کیلومتر ظرفیت جابجایی 
16 میلیون مسافر در سال را خواهد 

داشت.
استان اصفهان داراي 11 هزار و 500
کیلومتر راه است که بدلیل موقعیت 
خاص آن در مرکز بعنوان چهارراه 
ترانزیت بار و مسافر کشور، رتبه 
نخست حمل بار و رتبه سوم حمل 

مسافر را داراست.

تکمیل طرح قطار سر��ع السیر اصفهان _ تهران پ�یگیری شود
نماینده مردم اصفهان در مجلس:

پزشکیان گره 
کور واردات 
خودرو را باز کرد

شرایط فروش 
فوق العاده 
ایران خودرو 
طرح مادران 
اعلام شد

همتی: 
وزیر اقتصاد از باز شدن گره کور واردات خودرو 
خبر داد و گفت: اجازه انحصار در هیچ حوزه و 

صنعتی را نمی دهیم.
به گزارش تجارت نیوز، عبدالناصر همتی، 
وزیر اقتصاد در صفحه شخصی خود در شبکه 
اجتماعی ایکس نوشت: امروز بالاخره گره 

کور واردات خودرو را با تدبیر رئیس محترم 
جمهور در جلسه ستاد اقتصادي دولت باز 
کردیم. همه بدانند اجازه انحصار در هیچ حوزه 
و صنعتی را نمی دهیم. همه صنایع باید با رقیب 
خارجی خود رقابت کنند. منافع ملت ایران در 

رقابت است.

شرایط فروش فوق العاده ایران خودرو از طریق ثبت 
نام در سامانه ثبت درخواست خرید براي طرح جوانی 

جمعیت (طرح مادران) اعلام شد.
به گزارش تجارت نیوز، شرایط فروش فوق العاده 
ایران خودرو از طریق ثبت نام در سامانه ثبت 
درخواست خرید براي طرح جوانی جمعیت از امروز 

سه شنبه 27 شهریورماه فعال خواهد شد.

فروش فوق العاده ایران خودرو ویژه 
متقاضیان طرح جوانی جمعیت 

موعد تحویل: 90 روز کاري 
تاریخ: سه شنبه 27 شهریورماه ساعت 10 صبح

متقاضیان می توانند از روز سه شنبه مورخ 27
شهریورماه لغایت روز سه شنبه مورخ 10مهرماه 

نسبت به ثبت نام اقدام نمایند.

آیین نمادین ارسال یکهزار و 700 میلیارد 
ریال تجهیزات آموزشی، ورزشی، هنرستانی و 
اداري براي مدارس استان همزمان با سراسر 
کشور در هنرستان فنی و حرفه اي شهید 
چمران اصفهان برگزار شد. به گزارش ایرنا، 
مدیرکل نوسازي، توسعه و تجهیز مدارس 
اصفهان روز دوشنبه در آیین ارسال تجهیزات 
براي مدارس استان گفت: شکوفا شدن 
استعداد تحصیلی و مهارتی دانش آموزان 
امکانات  و  تجهیزات  تامین  نیازمند 
ضروریست. ناصر فتحی افزود: از مجموع 
یکهزار و 700 میلیارد ریال تجهیزات ارسالی 
براي مدارس استان، 600 میلیارد ریال آن 
تجهیزات اداري و مابقی شامل وسایل 

ورزشی، آموزشی و هنرستانی است.
وي همچنین از اختصاص 200 میلیارد ریال 
براي تامین تجهیزات آزمایشگاهی مدارس 
در روستاها و شهرهاي بالاي یکصد هزار 
نفر استان خبر داد. مدیرکل نوسازي مدارس 
اصفهان افزود: عمده مشکل هنرستان هاي 
استان تامین «تجهیزات مصرفی» شامل 
سیم برق، لامپ، کلید و پریز و دیگر وسایل 
مورد نیاز هنرجویان است. وي خاطرنشان 

کرد: این در حالیست که اداره کل نوسازي 
مدارس امکانات و اعتبارات زیادي براي خرید 

تجهیزات مصرفی هنرستان ها ندارند.
احیاي 150 مکان ورزشی در 

مدارس استان
مدیرکل آموزش و پرورش اصفهان نیز در 
این مراسم از احیاي 150 مکان ورزشی در 
مدارس استان در راستاي اجراي طرح «شهید 
سلیمانی» خبر داد و گفت: در این راستا رتبه 
استان اصفهان در زمینه فضاهاي ورزشی از 

دوازدهم به رتبه دوم کشوري ارتقاء یافت.
محمدرضا ابراهیمی افزود: امروز همزمان با 
ارسال تجهیزات آموزشی، ورزشی، هنرستانی 
و اداري براي مدارس استان، 6 قطعه زمین 
چمن در مدارس شهر ورزنه، نواحی 2 و چهار 
اصفهان، دهاقان، هرند، نطنز به بهره برداري 
رسید. وي خاطرنشان کرد: در سه سال اخیر نیز 
در مجموع چهار هزار کلاس درس به فضاي 
آموزشی اصفهان افزوده شده است. مدیرکل 
آموزش و پرورش اصفهان افزود: در مجموع 
فضاي سال تحصیلی جدید براي یک میلیون 
نفر دانش آموز و 80 هزار معلم در مدارس 

دولتی و غیردولتی استان مهیا شده است.

مدیر صنایع تبدیلی و غذایی سازمان جهاد 
کشاورزي اصفهان از افزایش 10 درصدي 
واحدهاي تولیدي فعال در این بخش در 

سالجاري نسبت به سال گذشته خبر داد.
سیدحسین کشفی روز دوشنبه در گفت و گو با 
خبرنگار ایرنا اظهار داشت: 442 واحد صنایع 
تبدیلی و غذایی با ظرفیت جذب سالانه 8.08
میلیون تن مواد خام در استان اصفهان فعالیت 
دارد. وي با بیان اینکه اینگونه صنایع از جمله 
مجموعه هاي تولیدي موثر در اشتغالزایی 
به شمار می رود، تصریح کرد: سهم اشتغال 
مستقیم واحدهاي در حال فعالیت در استان 

بالغ بر 11 هزار نفر است.
مدیر صنایع سازمان جهاد کشاورزي اصفهان 
خاطرنشان کرد: در یک سال اخیر 210
فقره پرونده درخواست واحدهاي تولیدي 
کشاورزي با ظرفیت جذب 13.3 میلیون تن 

ماده خام و اشتغال بیش از پنج هزار و 700
نفر مورد موافقت قرار گرفت. کشفی افزود: 
همچنین 702 فقره جواز تاسیس با ظرفیت 
جذب 5.5 میلیون تن ماده خام و اشتغال 11
هزار و 430 نفر در این مدت صادر شده است.

وي تصریح کرد: توسعه هرچه بیشتر صنایع 
تبدیلی و غذایی، جلوگیري از خام فروشی، 
درآمدزایی، رونق کشاورزي، ارزش افزوده 
بالاتر، اشتغالزایی بیشتر و بهبود امنیت غذایی 

را به دنبال خواهد داشت.
به گزارش ایرنا، مجموع اراضی زراعی 
قابل کشت استان حدود 485 هزار هکتار 
است که در سال هاي معمول(نرمال) از 
حیث بارش حدود 70 درصد آن به کشت 
محصولات زراعی مانند انواع غلات، حبوبات 
و محصولات علوفه اي، جالیزي و انواع سبزي 

و صیفی اختصاص می یابد.

مدیر صنایع تبدیلی و غذایی سازمان جهاد کشاورزی اصفهان؛ ۱۷۰۰ میلیارد ریال تجهیزات آموزشی و 
افزایش ۱۰ درصدی صنایع تبدیلی ورزشی در اختیار مدارس اصفهان قرار گرفت

و غذایی بخش کشاورزی اصفهان

بین الملل

به گزارش تجارت نیوز، در سفر اخیر مسعود پزشکیان، رئیس جمهور 
کشورمان به عراق، علاوه بر موضوعات سیاسی، مسائل اقتصادي دو کشور 
هم در دستور کار قرار گرفت. در نشست ریاست محترم جمهوري با فعالان 
اقتصادي در کشور عراق به بررسی مشکلات و مسائل سرمایه گذاران و 
تجار ایرانی در این کشور پرداخته شد.یکی از مشکلات عموم پیمانکاران 
و سرمایه گذاران ایرانی در این کشور، مسئله صدور ضمانت نامه براي 
آنهاست که به دلیل عدم ارائه ضمانت نامه بانکی از سوي بانک هاي عراقی، 
سرمایه گذاران و پیمانکاران ایرانی در رقابت با سایر کشور ها دچار مشکل 
شده اند.این موضوع از طرف محمدرضا فرزین، رئیس کل بانک مرکزي 
ایران در جلسه با علی محسن العلاق، رئیس کل بانک مرکزي عراق مطرح 
و مقرر شد که راهکار هاي پیشنهادي ایران به زودي اجرایی و این معضل 
حل شود.موضوع بعدي مسئله زمان بازگشت ارز توسط تعدادي از تجار 
ایرانی در عراق بود که در این زمینه هم مقرر شد موضوع در کمیسیون 
بازگشت ارز بانک مرکزي طرح و مساعدت لازم براي آنان صورت پذیرد.

همچنین به دستور ریاست جمهوري مقرر شد که نماینده اي از بانک 
مرکزي در عراق حضور یابد و موضوعات ارزي فعالان اقتصادي ایران در 

عراق را پیگیري و برطرف کند.

به گزارش تجارت نیوز، تمامی معلمان و اساتید عضو هیات هاي علمی 
دانشگاه ها و موسسات آموزش عالی کشور از جمله موسسات دولتی، آزاد، 
پیام نور و همچنین اساتید و مدرسان حق التدریسی از مشمولان دریافت 
تسهیلات «همراه فرهیختگان» بانک توسعه تعاون هستند. براي دریافت 
این وام متقاضی نیاز به حساب سپرده قرض الحسنه و معدل حساب 
مناسب دارد. در ادامه جزئیات بیشتر از این طرح معرفی و بررسی شده است.

شرایط وام همراه فرهیختگان بانک توسعه تعاون چیست؟
سقف مبلغ این تسهیلات به نسبت جایگاه متقاضی در نظام آمورشی کشور 
متفاوت است. این تسهیلات به اساتید هیات علمی  دانشگاه ها و موسسات 
عالی آمورشی به مبلغ دو میلیارد تومان، به اساتید دانشگاه ها به مبلغ یک 
میلیارد و 500 میلیون تومان و براي فرهنگیان وزارت آموزش و پرورش به 
ارزش یک میلیارد تومان اعطا می شود. نرخ سود طرح همراه فرهیختگان 
اما براي همه قشرها به طور یکسان 23 درصد و مدت بازپرداخت نیز 
حداکثر 60 ماه تعیین شده است. متقاضی باید با ارائه ضامن رسمی و اعتبار 
شغلی، ضمانت هاي لازم براي دریافت این وام را به بانک ارائه کند. شایان 

ذکر است وام گیرنده نباید به بانک بدهکار یا داراي چک برگشتی باشد.

شرایط بازپرداخت وام 2 میلیاردي بانک توسعه تعاون
با لحاظ سقف وام به ارزش دو میلیارد تومان، نرخ سود 23 درصدي و 
مدت بازپرداخت حداکثر 60 ماهه، وام گیرنده ملزم به پرداخت 56 میلیون و 
380 هزار تومان به صورت ماهانه به بانک توسعه تعاون است. این در حالی 
است که اگر وام گیرنده از فرهنگیان آموزش و پرورش باشد، با توجه به نرخ 
سود و مدت بازپرداخت مشترك باید در هر قسط وام یک میلیارد تومانی، 

مبلغ 28 میلیون و 190 هزار تومان پرداخت کند.

رئیس کل بانک مرکزي که به همراه رئیس جمهور راهی 
عراق شده بود، حل مشکلات تجار ایرانی در این کشور 

را پیگیري کرد.

اساتید دانشگاه ها و فرهنگیان می توانند با افتتاح 
سپرده قرض الحسنه و ایجاد معدل حساب مناسب، 

وام دو میلیاردي بانک توسعه تعاون را دریافت کنند.

پیگیری حل مشکلات تجار ایرانی در 
دیدار رئیس بانک مرکزی ایران و عراق

وام ۲ میلیاردی بانک توسعه تعاون 
به چه کسانی تعلق می گیرد؟

فرمانده انتظامی استان اصفهان از کشف بیش از 49 هزار قطعه لوازم یدکی قاچاق 
در بازرسی مأموران پلیس امنیت اقتصادي از یک انبار در شهر اصفهان خبرداد.

به گزارش خبرگزاري مهر، سردار حمید علینقیان پور بیان داشت: در راستاي طرح 
مقابله با قاچاق کالا و ارز، مأموران پلیس امنیت اقتصادي فرماندهی انتظامی 
استان اصفهان از نگهداري لوازم یدکی خودروهاي سواري در یکی از انبارهاي 

سطح شهر اصفهان مطلع و بررسی موضوع را در دستور کار خود قرار دادند.

وي افزود: در این راستا مأموران پس از هماهنگی با مرجع قضائی به محل مورد 
نظر اعزام و در بازرسی صورت گرفته از این انبار موفق به کشف 49 هزار و 128
عدد انواع قطعات و لوازم یدکی خودرو قاچاق شدند. فرمانده انتظامی استان 
اصفهان با اشاره به اینکه کارشناسان ارزش کالاهاي مکشوفه را 400 میلیارد ریال 
برآورد کردند تصریح کرد: در این رابطه یک متهم شناسایی که پس از تشکیل 

پرونده براي انجام اقدامات قانونی به اداره تعزیرات حکومتی استان معرفی شد.

کشف ۴۰۰
میلیارد لوازم 
یدکی قاچاق

گروه اقتصاد| بانک
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فروش ۱۹ هزار تن قیر 
توقیفی شرکت دبش 
در مزایده اموال تملیکی
مدیرعامل سازمان جمع آوري و فروش 
اموال تملیکی از فروش 19 هزار تن قیر 
توقیفی شرکت چاي دبش در مزایده هاي 
این سازمان به ارزش 219 میلیارد تومان 

خبر داد.
سید  مهر،  خبرگزاري  گزارش  به 
عبدالمجید اجتهادي اظهار کرد: حدود 
916 کانتینر به وزن 21 هزار تن قیر 
توقیفی صادراتی متعلق به شرکت چاي 
دبش بود که بایستی ارز حاصل از صادرات 
اختصاص به مواد اولیه پیدا کند، مدیران 
این شرکت نتوانستند صادرت انجام دهند 
و که اموال متعلق طبق ماده 48 قانون 

مبارزه با قاچاق توقیف شد.
بر اساس اعلام سازمان جمع آوري و 
فروش اموال تملیکی، وي افزود: طبق 
ماده 48 قانون مبارزه با قاچاق، قیر 
صادراتی توسط دستگاه قضائی توقیف شد 
و به خاطر امکان فساد بودن قیر، مراجع 
قضائی دستور را به سازمان اموال تملیکی 
براي فروش صادر کرد که این کالا در 

چهار مزایده به شرط صادرات ارائه شد.
مدیرعامل سازمان جمع آوري و فروش 
اموال تملیکی ادامه داد: 21 هزار تن به 
قیمت کارشناسی هر کیلو 11 هزار و 500

تومان به مزایده گذاشته شد که 19 هزار تن 
به ارزش 219 میلیارد تومان در مزایده 282

به فروش رفت.
اجتهادي عنوان کرد: این کالا به شرط 
صادرات است و باید خریدار اقدام به 

صادرات این قیر کنند.
وي با اشاره به اینکه حدود 2 هزار تن قیر 
چاي دبش نیز به مزایده می رود، گفت: در 
اولین مزایده این سازمان که در چند روز 

آینده برگزار خواهد شد، عرضه می شود.
مدیرعامل سازمان جمع آوري و فروش 
اموال تملیکی تاکید کرد: مزایده هاي این 
سازمان از طریق سامانه ستاد الکترونیک 

دولت برگزار می شود.

معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداري اصفهان از اجراي طرح شناورسازي 
ساعات کاري ادارات این کلانشهر از ابتداي مهر ماه خبرداد.

به گزارش خبرگزاري مهر، حسین حق شناس با بیان اینکه طرح شناورسازي 
ساعات کاري ادارات در کاهش ترافیک صبح و ظهر مؤثر است، اظهار داشت: از 
این رو بر اساس تجربه دو سال گذشته، نامه پیشنهادي براي اجراي مجدد این 

طرح از ابتداي مهرماه را به استانداري ارسال کردیم.

وي ادامه داد: جلسه نخست کمیته فنی نیز برگزار شده و این طرح هفته جاري 
در شوراي ترافیک استان مصوب و در صورت ابلاغ استانداري مانند سال هاي 
گذشته اجرا خواهد شد. معاون حمل و نقل و ترافیک شهرداري اصفهان با اشاره 
به هماهنگی با اداره کل آموزش و پرورش استان براي ایجاد فاصله در ساعات 
آغاز و پایان کار مقاطع مختلف تحصیلی، گفت: پیشنهاد دادیم که ساعات 
شروع و انتهاي مقاطع مختلف شامل ابتدایی و متوسطه دخترانه و پسرانه در حد 

15 دقیقه با هم متفاوت باشد، این اقدام نیز در کاهش ترافیک و مدیریت حمل 
و نقل همگانی و فعالیت سرویس مدارس مؤثر خواهد بود.

حق شناس خاطرنشان کرد: مانند سال هاي گذشته در ساعات اوج ترافیک 
از نقاط گلوگاهی، وضعیت حمل و نقل همگانی و اطراف مدارس بازدیدهاي 
روزانه خواهیم داشت، ضمن اینکه مرکز کنترل ترافیک نیز وضعیت تردد را به 

صورت مستمر پایش می کند.

معاون حمل ونقل و ترافیک شهرداری اصفهان:

ساعات کار ادارات اصفهان 
از ابتدای مهرماه شناور 
می شود

رئیس جمهور با تاکید بر اینکه تلاش 
کرده ایم کار را بر مبناي عمل به شعار 
وفاق قرار دهیم، گفت: با این نگاه کار 
نکردیم که یک جناح و دسته اي سر 
کار بیاید، بلکه دنبال افرادي بوده ایم 
که تجربه و سابقه اي داشته و کار هاي 

اثرگذاري در سابقه خود داشته اند.
به گزارش خبرگزاري صدا و سیما، 
مسعود پزشکیان بعد از ظهر روز 
دوشنبه در نخستین نشست خبري 
خود با خبرنگاران داخلی و خارجی، با 
اشاره به تقارن برگزاري این نشست با 
آغاز هفته وحدت تصرح کرد: وحدت 
و وفاق اصل و اساس آن چیزي است 
که ما به دنبالش هستیم و از این جهت 
این تقارن و همزمانی را به فال نیک 

می گیریم.
رئیس جمهور احقاق حقوق همه مردم 
ایران فارغ از نژاد، قومیت، مذهب 
و اعتقاد را از جمله رویکرد هاي 

اصلی دولت چهاردهم عنوان کرد و 
افزود: آنچنان که بار ها در مناظرات 
تلویزیونی و سخنرانی هاي مختلف 
عنوان کرده ام، باور و اعتقاد من این 
است که همه کسانی که در این 
براساس  می کنند  زندگی  کشور 
از  توانمندي هاي خود و مستقل 
جناح بندي هاي سیاسی، مذهبی، 
قومی و نژادي، حق دارند و باید در 
جایگاهی قرار بگیرند که حق شان 

است.
پزشکیان ضمن یادآوري شیوه عمل 
پیامبر اسلام (ص) در هنگام ورود به 
مدینه و نیز فتح مکه اظهار داشت : 
در دوره اي که قبایل با یکدگیر در 
حال جنگ و خونریزي بودند و گا ها 
اختلافات و نزاع ها تا ده ها سال 
طول می کشید، رسول خدا وقتی به 
مدینه رسیدند اولین کاري که انجام 
دادند این بود که میان همین قبایل 

پیمان برادري ایجاد کرد و پس از فتح 
مکه نیز فرمود که نه مومنین بلکه 
مسلمانان و حتی کسانی که تسلیم 
شده بودند و معلوم نبود تا چه میزان 
ایمان آورده اند، با هم برادر و ید واحده 
هستند و باز فرمودند که انسان ها مانند 
دندان هاي یک شانه اند، هیچ عربی 
بر عجمی، هیچ سیاهی بر سرخ و 

سفیدي برتري ندارد، مگر در تقوا.
رئیس جمهور در ادامه با بیان اینکه 
تقوا در ادبیات اعتقادي یعنی حرکت 
بدون خطا که در اقتصاد یک معنا 
می دهد و در پزشکی و مدیریت معناي 
دیگري دارد، گفت: این کلیت نگاه 
ماست و مبناي کار را بر عمل به شعار 
وحدت، انسجام و وفاق قرار داده ایم. 
البته همین حالا هم اگر کسی دقیق 
نگاه کند، جاي نقد به عملکرد ما وجود 
دارد، اما تمام تلاش خود را کرده ایم تا 
بر محور وفاق جلو بیاییم. با این نگاه 

کار نکردیم که یک جناح و دسته اي 
سر کار بیاید، بلکه دنبال افرادي 
بوده ایم که تجربه و سابقه اي داشته 
و کار هاي اثرگذاري در سابقه خود 
داشته اند. پزشکیان خاطرنشان کرد: 
جانب یک جناح و دسته را نگرفتیم، 
بلکه تلاش کردیم تیمی توانمند 
درست کنیم. لازم است از همکاري 
مجلس و کمک هاي رهبر معظم 

انقلاب اسلامی هم نهایت قدردانی 
را داشته باشم که به تشکیل دولتی 
که امروز داریم، یاري کرده اند. همه 
توان خود را به کار می گیریم که در 
همین چارچوب و مسیر کار را ادامه 
دهیم، این به معناي آن نیست که 
بدون اشتباه پیش خواهیم رفت، بلکه 
به این معنی است که تلاش می کنیم 

این نگاه را نهادینه و اجرایی کنیم.

پزشکیان در نخستین نشست خبری با خبرنگاران داخلی و خارجی: 

احقاق حقوق همه مردم ایران فارغ از نژاد، قومیت، مذهب و اعتقاد

یک کارشناس انرژي گفت: قدم اول براي حل معضل ناترازي 
بنزین تغییر شیوه سهمیه بندي است. فرشاد جامع کارشناس 
انرژي در گفت وگو با خبرنگار مهر در رابطه با مسئله اول اقتصاد 
ایران در زمینه ناترازي بنزین گفت: اقتصاد ایران در حال حاضر 
با چالش هاي قابل توجهی در زمینه عدم تعادل و واردات بنزین 
مواجه است. سه مشکل عمده اي که در این موضوع نقش دارند، 
حجم بالاي مصرف شخصی غیر ضروري، قاچاق سوخت از 
بخش هاي مرزي کشور و توزیع ناعادلانه یارانه هاي انرژي در 
بخش بنزین است. این مشکلات به دلیل سرکوب قیمت بنزین 
به وقوع پیوسته است که منجر به نرخ مصرف بالا براي اهداف 

غیر ضروري شده است. وي در مورد و حجم بالاي مصرف 
شخصی غیرضروري گفت: یکی از معضلات جدي در بحث 
ناترازي بنزین، حجم بالاي مصرف شخصی غیر ضروري 
بنزین در ایران است. الگوي مصرف بنزین در کشور بسیار 
مطلوب نیست و خودروهاي تک سرنشین سهم قابل توجهی 

در این موضوع دارند.
 استفاده گسترده از اتومبیل براي سفرهاي کوتاه، مانند خرید، 
به یک روش معمول تبدیل شده است که منجر به افزایش قابل 
توجه مصرف بنزین شده است. این کارشناس انرژي در ادامه 
گفت: علاوه بر این، وضعیت نامناسب خودروهاي تولید داخل 

نیز مشکل ناترازي بنزین را تشدید کرده و منجر به کمبود بنزین 
و اتکا به واردات بنزین شده است. قاچاق سوخت از بخش هاي 
مرزي، یکی دیگر از مشکلات مهم در ایجاد ناترازي بنزین 
است. بنزین ارزان قیمت در ایران به دلیل اعطاي یارانه هاي 
دولتی و قیمت گذاري دستوري دولت، انگیزه اي را براي 
قاچاقچیان ایجاد کرده است تا سوخت را به آن سوي مرز منتقل 
کنند، جایی که می توان آن را با قیمت بسیار بالاتري به فروش 
رساند و این امر منجر به از دست دادن قابل توجه درآمد براي 
دولت شده و مصرف بنزین و در نتیجه ناترازي و کمبود بنزین 

را بیشتر تشدید کرده است.

اهمیت تغيير الگوی سهمیه بنزین در حل معضل ناترازی

ایلنا نوشت: تازگی ها قواعد و مقررات جدیدي بر فرایندِ ارائه تسهیلات به آحاد مردم - مردم 
عادي نه خواص و مدیران و آقازاده ها- حاکم شده که عملاً متقاضی از گرفتن تسهیلات 
پشیمان می شود؛ داشتن چک صیادي، بردن ضامنی که هم رسمی ست و هم چک دارد، 
سفته و ضمانت و ..... همه اینها وام گرفتن را به یک امر غیرممکن تبدیل کرده است؛ این 
سختی ها براي طبقه ي کارگر و بازنشستگانی که بعد از سی سال جان کندن حالا به خاطر 
عروسی فرزند یا سرطان همسر یا بیماري صعب العلاج خودشان می خواهند 30 میلیون 
تومانِ ناچیز و ناکافی از صندوق تامین اجتماعی وام بگیرند، به مراتب حادتر است و «جان» 
را از درون می کاهد. خیلی ها خیلی ساده وام می گیرند، اما بازنشسته اي داریم که همسرش 
سرطان دارد و قریبِ یکسالِ تمام است در نوبت وام 30 میلیون تومانی منتظر ایستاده؛ بارها 
در قرعه کشی رد شده! و بیش از ده بار به کانون بازنشستگان مراجعه کرده اما ناکام مانده. 
دریغ که این حجم از تسهیلات قرض الحسنه کلان و ابرکلان به خواص داده می شود اما 
کارگر زحمتکشی که بازنشسته می شود، 30 میلیون تومان هم نمی تواند وام بگیرد و خرج 
بیماري همسرش کند! این تبعیض ها و بخشش ها که ظاهراً تمامی ندارد، داغ دل مردم 
و کارگران را تازه نگه داشته است. «وام میلیاردي مدیران بورس» فقط یک نمونه از این 
حاتم بخشی ها ست که در روزهاي ابتداي کار دولت جدید، به صدر اخبار آمد و نام افشاگري 
به خود گرفت.  «خسرو رنجبري» بازنشسته تامین اجتماعی در نقد این بی عدالتی و داغ 
دلی که از بازنشستگان تازه شده، می گوید: چند روز پیش یکی از آشنایان بازنشسته در کرج 
که وام از کانون درخواست کرده بود به من گفت «اواخر مرداد 1401 وام ثبت نام کرده ام 
و هنوز بعد از گذشت بیش از 2 سال وامی نگرفته ام. در طی این سالها هر بار که به کانون 
مراجعه کردم و یا تماس گرفتم اعلام شد هنوز نوبت شما نشده و یا سایت بسته است و یا 
اعلام اعتبار نشده؛ این درحالیست که در سال 1401 می خواستم با وام 12 میلیونی یک 
یخچال بخرم و امسال هم معلوم نیست وام 30 میلیون تومانی کی به من تعلق می گیرد، 
آیا می توانم با آن یک ماشین لباسشویی بخرم یا نه!» چرا یک بازنشسته براي وام ناچیز 
باید 2 سال یا بیشتر انتظار بکشد و در مقابل خانواده شرمنده شود و شخصیتش با هر تماس 
و یا مراجعه تحقیر شود؟ با این وام 30 میلیونی مگر می شود چه کرد؟ با این مبلغ، چقدر از 
مشکلات یک بازنشسته حل می شود که باید 2 سال هم انتظار بکشد؟ اینگونه وام دادن 
بیشتر به سرافکندگی بازنشسته منجر می شود تا حل مشکلات زندگی اش!  رنجبر با بیان 
اینکه «بازنشسته اگر سرطان بگیرد و خرج درمانش سر به فلک بزند از وام خبري نیست» 
اضافه می کند: این در حالیست که مدیران بورس به خودشان وام هاي چند میلیاردي را در 
کسري از ثانیه پرداخت می کنند آن هم با سود 4 درصد!  براتی، بازنشسته دیگري در قروه 
کردستان است که او هم الی ماشاالله  از این درد دل ها و روایت هاي غم انگیز در چنته دارد: 
بازنشسته اي سراغ دارم که بعد از بیشتر از یک سال انتظار، به وام نرسیده، سکته کرد و به 

دیار باقی شتافت؛ وام 30 میلیون تومانی براي او آرزوي محال شد!

جزییات تلخ ناکامی کارگران و 
بازنشستگان برای دریافت وام

گزارش
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آگهی موضوع ماده 3 قانون وماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

رای شماره  بر  برا  1403 /06 /25 - 140360302026010946 شماره: 
140360302026010590مورخ 1403/6/18 هیات اول/ موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی اداره ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان تصرفات آقای قدرت اله اصلانی به 
شناسنامه شماره 69 کدملی 4172627072 صادره الیگودرز فرزند حبیب اله در 
ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 320.5 مترمربع پلاک شماره 354 فرعی از 
14874 اصلی واقع در اصفهان بخش 5 اداره ثبت اسناد و املاک شمال اصفهان با 
توجه به تقاضانامه ارائه شده و مستندات ضمیمه شامل )بموجب دفتر الکترونیک 
شماره 139520302026001314 بنام کریم ناقه سابقه ثبت و صدور سند دارد 
که با توجه به گواهی فوت 385061 سری 1/4 ثبت احوال اصفهان فوت نموده و 
طی گواهی فوت شماره 667386 ف21 خانم سکینه یوسفی همسر مالک رسمی 
فوق الذکر نیز فوت و مشمول بند الف ماده 1 قانون میباشد( و ملاحظه نقشه ملک و 
گزارش کارشناس منتخب و پاسخ وضعیت ثبتی که حکایت از احراز مالکیت متقاضی 
نسبت به ملک مورد تقاضا و انتقال ملک از مالک رسمی به متقاضی داشته و تصرفات 
متقاضی نسبت به مورد تقاضا احراز  گردید است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15  روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است درصورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/06/27                      
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/07/11                     

شناسه: 1788934
رئیس ثبت اسناد و املاک

آگهی فقدان سند مالکیت
شماره نامه: 140385602011003646- 1403/06/25 نظر به اینکه سند 
مالکیت شش دانگ پلاک ثبتی شماره 387 فرعی از 272 اصلی واقع در بخش 
1 خوانسار ذیل دفتر املاک الکترونیکی به شماره 140320302011002512

به نام حمیدرضا جمشیدی تحت شماره چاپی مسلسل 413663 ثبت و صادر و 
تسلیم گردیده است، سپس محسن فصیحی به موجب وکالت نامه های شماره 
83104 مورخ 1402/10/19 دفتر 12 خوانسار نسبت به یک- چهارم دانگ و 
وکالت نامه 83152 مورخ 1402/10/28 دفتر 12 خوانسار نسبت به دو دانگ و 
سه - چهارم دانگ مشاع از شش دانگ با ارائه درخواست کتبی به شماره وارده  
140321702011006740به انضمام دو برگ استشهادیه محلی که امضاء شهود 
آن ذیل شماره 140302155344000150 به گواهی دفترخانه 12 خوانسار 
رسیده است مدعی است که سند مالکیت آن به علت جابجائی مفقودگردیده 
است و درخواست صدور المثنای سند مالکیت ملک فوق را نموده اند. لذا مراتب 
به استناد تبصره یک اصلاحی ذیل ماده 120 آیین نامه قانون ثبت در یک نوبت 
آگهی می شود چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به ملک مرقوم یا وجود  
سند مالکیت نزد خود میباشد از تاریخ انتشار این آگهی ظرف مدت ده روز اعتراض 
خود را کتبا ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله به این اداره تسلیم و رسید 
اخذ نماید تا مراتب صورتمجلس و اصل سند مالکیت به ارائه کننده سند مسترد 
گردد بدیهی است اگر ظرف مدت مقرر اعتراضی نرسید یا در صورت اعتراض اصل 
سند مالکیت یا سند معامله ارائه نشود اقدام به صدور سند مالکیت المثنی طبق

 مقررات خواهد شد.
شناسه: 1788817

حوزه ثبت ملک خوانسار
آگهی مزایده اتومبیل

شماره آگهی: 140303902002000245- 1403/06/25 شماره پرونده: 
140204002002002129 پرونده به شماره 140202977 ششدانگ 
شماره شاسی 73436943 شماره موتور خودروی سواری پیکان تیپ1600
VIN پلاک 13  292 ل 82 IRFC731V0A1127307784 8436943
رنگ سفید یخچالی متعلق به بهرام فقیهی حبیب آبادی، که در اصفهان، پارکینگ 
نصر- جاده فرودگاه متوقف می باشد و طبق نظر کارشناس رسمی دادگستری در 

بازدید از خودرو، بدنه سمت راست و چپ خودرو دارای پوسیدگی های متعدد 
است و احتیاج به بازسازی کامل دارد.درب موتور و درب صندوق عقب و سقف نیز 
احتیاج به بازسازی و رنگ شدگی کامل دارد. موتور روشن شد. آب و روغن قاطی 
شده و احتیاج به تعمیر اساسی موتور می باشد. چراغ های عقب و جلو شکسته و 
احتیاج به تعویض دارد. تودوزی صندلی از بین رفته و احتیاج به تعمیر دارد. بیمه 
نامه ارائه نگردید. و در قبال طلب خانم اعظم منصوری حبیب آبادی بابت مهریه 
مندرج در سند نکاحیه 2999، تاریخ سند: 1378/08/07، دفترخانه صادرکننده: 
دفترخانه ازدواج شماره 88 و طلاق شماره 42 شهر اصفهان بموجب نامه شماره 
140298602002002445- 1402/06/13 پلیس راهنمائی و رانندگی بازداشت 
و متوقف گردید. از ساعت 9 الی 12 روز چهارشنبه مورخ 1403/07/11 در اداره 
اجرای اسناد رسمی اصفهان واقع در اصفهان- خیابان تالار- اداره اجرای اسناد 
رسمی اصفهان به مزایده گذارده می شود. مزایده از مبلغ پایه 450/000/000 ریال 
)چهل و پنج میلیون تومان( شروع و به هرکس خریدار باشد به بالاترین قیمت 
پیشنهادی نقدا فروخته می شود. لازم به ذکر است پرداخت بدهی های مربوط 
به خودرو در صورتی که مورد مزایده دارای آنها باشد و نیز بدهی های مالیاتی و 
عوارض شهرداری هزینه پارکینگ و غیره تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی 
آن معلوم شده یا نشده باشد به عهده برنده مزایده است ضمن آنکه پس از مزایده 
در صورت وجود مازاد، وجوه پرداختی بابت هزینه های فوق از محل مازاد به 
برنده مزایده مسترد می گردد این آگهی یک مرتبه در سایت سازمان ثبت اسناد 
و املاک کشور و روزنامه اخبار اصفهان در تاریخ 1403/06/27 چاپ و منتشر

 می گردد و درج در سایت سازمان به منزله انتشار در روزنامه کثیرالانتشار محلی 
می باشد و خریداران جهت شرکت در مزایده باید مبلغ ده درصد پایه مزایده 
را طی فیش سپرده به شماره حساب: 090100004061013207670192

IR  بنام تمرکز وجوه سپرده اداره کل ثبت اسناد و املاک کشور با شناسه واریز 
998108561161070070570000000000 نزد بانک مرکزی بابت پرونده 
کلاسه فوق پرداخت نمایند. برنده مزایده مکلف است مابه التفاوت مبلغ فروش 
را ظرف مدت پنج روز از تاریخ مزایده به حساب صندوق ثبت تودیع نماید و در 
صورتی که ظرف مهلت مقرر مانده فروش را به حساب سپرده ثبت واریز نکند 
مبلغ مذکور قابل استرداد نبوده و به حساب خزانه واریز خواهد شد، لازم به ذکر 
است کلیه هزینه های قانونی تا تاریخ مزایده اعم از اینکه رقم قطعی آن معلوم شده 
یا نشده باشد به عهده برنده مزایده است و در صورت وجود مازاد، وجوه پرداختی 
بابت هزینه های فوق از محل مازاد به برنده مزایده مسترد خواهد شد و نیم عشر 

و حق مزایده نقدا وصول می گردد.
شناسه: 1789061

رئیس اداره اجرای اسناد رسمی اصفهان

   آگهی مفاد آراء صادره توسط هیات حل اختلاف موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی
 و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان مبارکه

نظر به اینکه طبق آراء صادره توسط هیأت فوق الذکر تصرفات مفروزی یا مشاعی افراد مشروحه ذیل به استناد اسناد مالکیت رسمی مشاعی یا قباله انتقال 
عادی مورد تأیید قرار گرفته است لذا طبق ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی ، مفاد آراء صادره در دو نوبت به 
فاصله 15 روز در دو روزنامه یاقوت وطن و اخبار اصفهان منتشر می گردد تا چنانچه شخص یا اشخاصی نسبت به آراء مذکور معترض باشند از تاریخ انتشار 
نوبت اول آگهی روزنامه ظرف مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یکماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایدو گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد. در اینصورت اقدامات ثبت 
موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه خواهد بود .و چنانچه اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا  معترض ، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 
را ارائه نکند، اداره ثبت محل مبادرت به صدور سند مالکیت بنام متصرف می نماید. لیکن صدور سند مالکیت جدید مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود .
1- رأی شماره 140360302009000884مورخ02/27/ 1403 آقای ابراهیم صفائی  فرزندباقر در  ششدانگ یکباب خانه به مساحت297/52 مترمربع 
مجزی شده از پلاک شماره 319 فرعی از 19- اصلی واقع در بخش 8حوزه ثبت ملک مبارکه و با واسطه از مالک رسمی معصومه طاووسی و پلاک شماره 
321 فرعی از 19-اصلی واقع در بخش 8 حوزه ثبت ملک مبارکه و با واسطه از مالک رسمی ابراهیم صفائی بموجب سند شماره 33896مورخ 1353/06/26

دفترخانه 3-شهرضا
2- رأی شماره 140360302009001869مورخ1403/05/21آقای جواد دانشمند دیزیچه  فرزند قدرت اله در ششدانگ یک باب خانه مخروبه به مساحت 
114/57 متر مربع مجزی شده از پلاک شماره 126- اصلی واقع در بخش 9ثبت ملک مبارکه انتقالی و با واسطه از مالک رسمی مهدی طاهری بموجب سند 

شماره 9984مورخ 1351/12/10دفترخانه 100-اصفهان
3- رأی شماره 140360302009001469مورخ  1403/04/24 اقای هرمز هیرمن پور  فرزند بختیار در ششدانگ یک قطعه زمین کشاورزی به مساحت 
102505/90 متر مربع مجزی شده از پلاک  8- اصلی واقع در بخش 9ثبت ملک مبارکه انتقالی با واسطه از مالک رسمی هرمز هیرمن پور بموجب سند شماره 

51272 مورخ 1386/02/23 دفترخانه 37-زرین شهر
4- رأی شماره 140360302009001470مورخ  1403/04/24 اقای هرمز هیرمن پور  فرزند بختیار در ششدانگ یک قطعه زمین کشاورزی به مساحت 
88919/76 متر مربع مجزی شده از پلاک شماره8 - اصلی واقع در بخش9 ثبت اصفهان انتقالی با واسطه از مالک رسمی هرمز هیرمن پور بموجب سند شماره 

16598مورخ 1321/06/12 دفترخانه 19- اصفهان
5- رأی شماره 140360302009001865مورخ  1403/05/21 خانم لیلا اسماعیلی احمد ابادی فرزند خداداد در ششدانگ یک باب خانه به مساحت484/09

مترمربع مجزی شده از پلاک  شماره 28 فرعی از 520- اصلی واقع در بخش 9 ثبت ملک مبارکه انتقالی با واسطه از مالک رسمی سیروس فاتح)سهم الارث 
از امیر فاتح( بموجب سند شماره 16598 مورخ 1321/06/12 دفترخانه 19- اصفهان 

6- رأی شماره 140360302009002036 مورخ   1403/05/25اقای ابراهیم رجبی وینچه فرزند اسداله در ششدانگ یک باب خانه  به مساحت 26/
239متر مربع مجزی شده از پلاک شماره 12- اصلی واقع در بخش8 ثبت اصفهان انتقالی با واسطه از مالک رسمی اله یار باروتی شاه کوچکی 

7- رأی شماره 140260302009005193مورخ 1402/12/20 اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان مبارکه- مسجد جامع مشهور به سید الشهدا فخر اباد در 
دو دانگ مشاع از ششدانگ یک باب مسجد به مساحت 2252/40متر مربع مجزی شده از پلاک  521-اصلی واقع در بخش 9ثبت ملک مبارکه 

8- رأی شماره 140360302009002035مورخ  1403/05/25 اقای مرتضی قاراخانی ده سرخی  فرزند اکبر در ششدانگ یک باب خانه به  مساحت 
396/13متر مربع مجزی شده از پلاک 1837- اصلی واقع در بخش 9 ثبت ملک مبارکه انتقالی با واسطه از مالک رسمی مرتضی قاراخانی ده سرخی

9-رأی شماره 140360302009001894مورخ  1403/05/22 اقای عبداله امینی  فرزند اسفندیار در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 107/85
متر مربع مجزی شده از پلاک1- اصلی واقع در بخش 9ثبت ملک مبارکه انتقالی با واسطه از مالک رسمی رمضان قنبری بموجب سند شماره 5956مورخ 

1342/06/13دفتر خانه 86-اصفهان
10- رأی شماره 140360302009001866مورخ  1403/05/21 اقای محمدرضا کیانفر فرزند حبیب اله در ششدانگ یک باب خانه به مساحت 
167متر مربع مجزی شده از پلاک1- اصلی واقع در بخش9 ثبت ملک مبارکه انتقالی با واسطه از مالک رسمی مهدی طاهری بموجب سند شماره 

52149مورخ1350/11/04دفتر خانه 29-اصفهان
11-رأی شماره 140360302009001868مورخ  1403/05/21 خانم زینت خاکسار فرزند محمد در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک باب خانه به مساحت 
148/02متر مربع مجزی شده از پلاک1- اصلی واقع در بخش9 ثبت ملک مبارکه انتقالی با واسطه از مالک رسمی فیض اله اقاجانیان بموجب سند شماره 

6079مورخ1342/06/13دفتر خانه 86-اصفهان
12-رأی شماره 140360302009001867مورخ  1403/05/21 اقای مهدی خاکسار مبارکه فرزند محمد در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک باب خانه به 
مساحت 148/02متر مربع مجزی شده از پلاک1- اصلی واقع در بخش9 ثبت ملک مبارکه انتقالی با واسطه از مالک رسمی فیض اله اقاجانیان بموجب سند 

شماره 6079مورخ1342/06/13دفتر خانه 86-اصفهان
تاریخ انتشار اول : 1403/06/27                                                 تاریخ انتشار دوم : 1403/07/11

شناسه: 1788599
رییس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان مبارکه- مظاهر نصرالهی

   021 - 88016649     -  88356308
031 - 32274793   -   32274792

سایت ثبت آگهی مفقودی : 
agahinaslefarda.ir

قابل توجه شهروندان گرامی آیا می دانید 
با مفقود شدن مدارک شناسایی خود ممکن 
است شما به عنوان مجرم شناخته شوید؟
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اولین روزنامه اقتصادى دو زبانه استان اصفهان

کارآفرین

معاون علمی، فناوري و اقتصاد دانش بنیان 
رییس جمهور گفت: شرکت هاي دانش بنیان 
ند  تحول عظیمی در کشورمان ایجاد کرده ا
بطوریکه در زمینه هاي الکترونیک و هوا فضا رشد 

بسیار خوبی داشتند.
به گزارش ایرنا، حسین افشین در دیدار با 
کارآفرینان، اعضاي اتاق بازرگانی و روساي 
دانشگاه هاي اصفهان در استانداري، افزود: با 
حمایت هاي کوچک و خُردي که از شرکت هاي 
دانش بنیان و فناور صورت گرفته، کارهاي بزرگی 
در کشور انجام شده است اما شاید این ضعف 
ما بوده که نتوانستیم به خوبی آنها را به تصویر 

بکشیم و معرفی کنیم.
وي ادامه داد: شرکت هاي دانش بنیان و فناور ما در 
صنایع دارویی، پزشکی، ماشین سازي و کشاورزي 
نیز رشد خوبی داشته اند که باید دستاوردهاي آنها 

بیش از پیش نمایش داده شود.
افشین با تاکید بر اینکه یکی از اولویت هاي 
معاونت علمی و فناوري ریاست جمهوري در این 
دوره حمایت از شرکت هاي دانش بنیان فعال در 
زمینه صادرات است، خاطرنشان کرد: کارهایی 

در این زمینه در منطقه انجام دادیم و پایه ریزي 
کردیم که به افزایش صادرات آنها کمک می کند.
وي همچنین تقویت علوم پایه را یکی از مباحث 
اولویت دار در معاونت علمی و فناوري ریاست 
جمهوري دانست و افزود: در این زمینه نیز 
برنامه ریزي شده که امید است به خوبی اجرایی 

شود.
معاون علمی و فناوري ریاست جمهوري با 
بیان اینکه از هر ایده و خلاقیتی در حوزه هوش 
مصنوعی استقبال می کنیم، گفت: شهرهایی مانند 
اصفهان می توانند در راه اندازي باشگاه هوش 
مصنوعی و ایجاد شبکه بین بنیاد نخبگان استان 

ها در این زمینه پیشتاز باشند.
افشین با تاکید بر اینکه هوش مصنوعی موضوع 
پیچیده اي است، افزود: این مبحث چند عامل دارد 
بطوریکه نیروي انسانی از وزارتخانه هاي علوم و 
بهداشت و زیرساخت آن توسط وزارت ارتباطات 
تامین می شود و موضوع داده در دست شوراي 
عالی فضاي مجازي و عامل چهارم، زیست بوم 

این عرصه است.
وي ادامه داد: تا زمانیکه این چهار عامل کنار هم 

نباشند این بخش پیشرفت نمی کند.
رییس بنیاد ملی نخبگان همچنین تاکید کرد: 
رتبه بندي شرکت هاي دانش بنیان باید توسط 
تشکل ها و کمیسیون هاي اتاق هاي بازرگانی 

انجام شود.
افشین خاطرنشان کرد: یکی از برنامه هاي معاونت 
علمی و فناوري ریاست جمهوري این است که به 
معاونت هاي پژوهشی تعدادي از دانشگاه هاي 
بزرگ کشور اختیاراتی واگذار شود تا نیازي به 
ارجاع همه امور به ستادهاي معاونت علمی نباشد.
افشین با اشاره به اینکه بخش اعظم کار ستادهاي 
معاونت علمی و فناوري ریاست جمهوري در زمان 
حاضر بررسی پروژه هاي استادان است، گفت: 
این کار باعث می شود که ستادهاي ما به جاي 
پرداختن به کارهاي پیشران، بیشتر وقت خود را 
براي داوري صرف کنند درحالیکه چنین کاري را 
باید نهادهاي دیگر مانند بنیاد علم انجام دهند.

وي همچنین با تاکید بر لزوم ورود شرکت هاي 
دانش بنیان به موضوع آلودگی هوا، خاطرنشان 
کرد: در شهرهایی مانند اصفهان، عمده آلودگی 
آنها از منابع ثابت مانند کارخانه ها و نیروگاه ها 

(در صورت سوزاندن مازوت) است و شرکت هاي 
دانش بنیان باید در مبدا جلوي آن را بگیرند.

معاون علمی و فناوري ریاست جمهوري اظهار 
کرد: انتظار ما از صنایع و شرکت هاي بزرگ 
این است که کارهاي عظیمی انجام دهند و 
منتظر اقدامات خوبی توسط آنها مانند راه اندازي 

صندوق هاي مالی خطرپذیر هستیم.
به گزارش ایرنا، معاون علمی و فناوري رییس 
جمهور شنبه 24 شهریور به اصفهان سفر 
کرد؛ رونمایی از سه محصول دانش بنیان در 
شهرك علمی و تحقیقاتی، بازدید از چند شرکت 
دانش بنیان استان در زمینه هوش مصنوعی و 
دیدار با مسوولان، نخبگان و فعالان اقتصاد دانش 
بنیان از جمله برنامه هاي این سفر یک روزه بود.

حدود چهار هزار و 500 نخُبه و سرآمد علمی در 
استان اصفهان تاکنون زیر پوشش حمایت ها و 

تسهیلات بنیاد نخبگان قرار گرفته اند.
اصفهان با حدود 200 هزار دانشجو، سه هزار 
و 500 عضو هیات علمی و بیش از 700 شرکت 
دانش بنیان از نظر دانشگاهی و فناوري دومین 

استان کشور است.

معاون رییس جمهور:

شرکت های 
دانش بنیان 
در حوزه الکترونیک 
و هوا فضا رشد 
خوبی داشتند

عکس خبر فراخوان پسادکتری بنیاد ملی 
علم ایران و موسسه تحلیل 

سامانه های کاربردی 
بنیاد ملی علم ایران با مشارکت موسسه 
بین المللی تحلیل سامانه هاي کاربردي 

براي برنامه پسادکتري فراخوان داد. 
به گزارش گروه علم و آموزش ایرنا از 
معاونت علمی و فناوري و دانش بنیان 
ریاست جمهوري، اهداف این فراخوان 
مشترك، حمایت از پژوهشگران واجد 
پسادکتري  دوره  انجام  براي  شرایط 
انرژي،  زیست،  محیط  زمینه هاي  در 

بوم شناسی، منابع طبیعی، جمعیت شناسی و 
روش  تحقیق در حوزه تحلیل سیستم هاست. 
ارسال  مهلت  گزارش،  این  براساس 
پروپوزال براي این فراخوان تا 20 مهرماه 

1403 است.
پژوهشگران براي ثبت نام می توانند به 
rtms.insf.org سامانه کایپر به نشانی
مراجعه و از طریق بخش متقاضیان/ 

پژوهشگران اقدام کنند.

اولین ساختمان دانش بنیان در کشور احداث می شود

در راستاي ترویج و معرفی ظرفیت هاي 
سیستم هاي صنعتی سازي تولید پیش ساخته 
مسکن،  فراخوان شناسایی تولیدکنندگان 
محصولات ساختمانی جهت مشارکت 
در احداث نخستین ساختمان الگویی 
دانش بنیان از سوي مرکز تحقیقات راه، 

مسکن و شهرسازي منتشر شد.
به گزارش ایسنا، در راستاي ترویج و معرفی 

ظرفیت هاي سیستم هاي صنعتی سازي 
تولید پیش ساخته مسکن، همچنین معرفی 
مصالح، تجهیزات و فناوري هاي دانش بنیان 
نخستین ساختمان  ساختمانی کشور، 
دانش بنیان با مشارکت مرکز تحقیقات راه، 
مسکن و شهرسازي و ستاد ویژه فناوري  نانو 
و میکروي معاونت علمی، فناوري و اقتصاد 
دانش بنیان ریاست جمهوري و با استفاده 

از ظرفیت شرکت هاي تولیدکننده داخلی 
احداث می شود.

به نقل از ستاد نانو، در این راستا از 
تولیدکنندگان داخلی دعوت شده است 
حداکثر تا آخر شهریور ماه سال جاري فرم 
پرشده اعلام تمایل براي مشارکت در این 
tech@طرح را ابتدا از طریق آدرس ایمیل

و پس از آن نسخه فیزیکی  bhrc.ac.ir
درخواست مشارکت را در سربرگ شرکت 
به دبیرخانه صنعتی سازي و فناوري هاي 
نوین ساختمانی مرکز تحقیقات راه، مسکن 

و شهرسازي ارسال کنند.
پس از بررسی فرم ها، از واجدان شرایط 
براي بازدید از سازه و شرکت در جلسات 
فنی و انعقاد تفاهم نامه همکاري و ارائه 
پروپوزال و مشخصات فنی و اجرایی 
محصول/ محصولات تولیدي از طرف 

دبیرخانه صنعتی سازي و فناوري هاي نوین 
ساختمانی دعوت به حضور در نشست 

هماهنگی خواهد شد.
کلیه تولیدکنندگان داخلی که محصول و 
یا محصولات آنها حداقل یکی از شرایط 
ذیل را دارا باشند، می توانند در این فراخوان 

مشارکت کنند:
* گواهی تائیدیه احراز دانش بنیانی محصول 
و یا محصولات داراي اعتبار از معاونت 
علمی، فناوري و اقتصاد دانش بنیان ریاست 

جمهوري
* گواهی تائیدیه نانو مقیاس داراي اعتبار 
از ستاد ویژه فناوري نانو و میکروي معاونت 
علمی، فناوري و اقتصاد دانش بنیان ریاست 

جمهوري
* گواهینامه / تائیدیه فنی از مرکز تحقیقات 

راه، مسکن و شهرسازي.

امتیاز: ۶۸/۵

خبر

معرفی دستاوردهای 
دانش بنیان های ایرانی 
حوزه سلامت در ویتنام

ایران  فناور  و  دانش بنیان  شرکت هاي 
دستاوردهاي نوآورانه خود را در نمایشگاه 
تجهیزات پزشکی و صنایع دارویی ویتنام 
به نمایش گذاشتند. به گزارش گروه علم و 
آموزش ایرنا از معاونت علمی، فناوري و اقتصاد 
دانش بنیان ریاست جمهوري، در نمایشگاه 
بین المللی تجهیزات پزشکی و صنایع دارویی 
ویتنام (Pharmedi-2024) که در مرکز 
نمایشگاه بین المللی شهر هوشی مین ویتنام 
برگزار شد، حدود 700 شرکت از کشورهاي 
آمریکا، برزیل، آلمان، هند، قزاقستان، روسیه، 

ترکیه، سوئیس و ایران حضور داشتند.
غرفه جمهوري اسلامی ایران در این نمایشگاه 
با حمایت سازمان توسعه همکاري هاي 
علمی و فناورانه بین المللی با حضور 12

شرکت دانش بنیان برپا شد. ین نمایشگاه 
شامل غرفه هاي تجهیزات جدید پزشکی، 
مواد اولیه دارویی، تجهیزات تصویربرداري 
دندان پزشکی،  تجهیزات  تشخیصی، 
دستگاه هاي یک بار مصرف و دیگر ملزومات 
پزشکی بود و شرکت هاي تولیدکننده مواد 
دارویی و تجهیزات پزشکی در این نمایشگاه 
دستاوردهاي جدید فناوري هاي پزشکی و 

صنایع داروسازي خود را به نمایش گذاشتند.
معاون وزیر بهداشت ویتنام در مراسم افتتاحیه 
این نمایشگاه گفت: امروز صنایع پزشکی با 
توجه به رقابت سخت با سرعت رشد می کند 
که تولیدکنندگان تمام کشورها تلاش می کنند 
براي مردم تجهیزات پزشکی مدرن و داروهاي 

با کیفیت با قیمت مناسب عرضه کنند.
وي افزود: این نمایشگاه بین المللی براي 
تولیدکنندگان و کارمندان بخش پزشکی 
کشور ما خیلی مهم است زیرا آنها از طریق این 
نمایشگاه با تولیدات روز کشورهاي خارجی 
آشنا می شوند و ضمن تبادل تجربیات، 

قراردادهاي سودمند منعقد می کنند.
طی این رویداد، محمد مهدي اسماعیلی 
به عنوان نماینده معاونت علمی، فناوري و 
اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوري جهت 
تسهیل صادرات و ثبت سریع محصولات 
سلامت محور ایرانی ملاقات هایی را با معاون 
وزیر بهداشت و روساي انجمن هاي صنایع 
دارویی و تجهیزات پزشکی کشور ویتنام 

برگزار کرد.

رفتارشناسی مشتریان در بازاریابی مدرن
درباره ي کتاب رفتارشناسی مشتریان در 

بازاریابی مدرن
در دنیاي امروز، فروشندگان کالا یا خدمات باید نگرش 
درستی در مورد حرفه ي بازاریابی داشته باشند تا با 
عملکرد بهتر به فروش بیشتري دست یابند. کتاب 
رفتارشناسی مشتریان در بازاریابی مدرن بر آن است 
که شیوه هاي مؤثر برقراري رابطه با مشتري را شناسایی 
کند. سنجیدن رفتار مشتریان و دسترسی به اطلاعات 
آن ها، می تواند به ایجاد رابطه اي سودمند منتهی شود. این 
کتاب، اهمیت رفتار مشتریان در بازاریابی را مورد بحث 

قرار می دهد. ارتباط گرفتن با مشتریان و بهره مندي از 
فناوري در رقابت در بازارهاي داخلی و خارجی امري حائز 
اهمیت است. امروزه بازاریابی مبتنی بر رفتار مشتریان 
رواج و محبوبیت زیادي یافته است؛ چراکه در کوتاه مدت 
هم سودآوري کسب و کارها را ممکن می کند. کتاب 
رفتارشناسی مشتریان در بازاریابی مدرن آموزش می دهد 
که چگونه باید پاسخگوي نیازهاي موجود در بازار بود؟ 
چگونه می توان بازارهاي هدف را از دریچه ي رفتارشناسی 
مشتریان تفسیر کرد؟ برندسازي و موفقیت کسب و کارها 
به چه عواملی بستگی دارد؟ شناخت درست باعث می شود 

که بتوانید به بهترین شیوه نیاز مشتریان خود را برطرف 
کنید. این کتاب به شما کمک می کند تا بتوانید مشتریان 
خود را متقاعد کنید، رضایت آن ها را جلب کنید و افزایش 
فروش داشته باشید. شناسایی رفتارهاي مشتریان 
مسئله اي مهم در بازاریابی هاست. مطالعه ي رفتار مشتریان 
در نزدیک شدن به آن ها نقش بسزایی دارد. با این کار، 
می توان تجارب و خواسته هاي مشتریان را وارد کار کرد 
و از آن ها جهت جذب مشتریان بیشتر استفاده کرد. اساساً 
یکی از شروط حصول درآمد بیشتر، برقراري ارتباط مؤثر 
با مشتري است. واحد بازاریابی می تواند با بهبود پیام هاي 

تبلیغاتی و مؤلفه هاي تصویري، تغییرات مثبتی را که به 
افزایش فروش می انجامد، شناسایی و ایجاد کند. از دیگر 
اصول بازاریابی مبتنی بر رفتارشناسی، طراحی برنامه هاي 
خودکار و ارائه ي برنامه هاي تشویقی ست. نگه داشتن 
مشتري در وبسایت و حساسیت داشتن در انتخاب عنوان 
ایمیل مخاطبان خود، از جمله برنامه هاي بازاریابی است. 
براي عملکرد بهتر، استراتژي هاي محتوا کارآمد واقع 
می شوند و رضایت مندي مشتري و ارتباط پس از فروش 
را به دنبال می آورند. ترسیم نقشه ي راه و توجه به مجموع 

این عوامل، در کسب درآمدهاي بعدي مؤثر است.

دوره حمایت از شرکت هاي دانش بنیان فعال در 
زمینه صادرات است، خاطرنشان کرد: کارهایی 

درباره ي کتاب رفتارشناسی مشتریان در 
بازاریابی مدرن

در دنیاي امروز، فروشندگان کالا یا خدمات باید نگرش 
درستی در مورد حرفه ي بازاریابی داشته باشند تا با 
عملکرد بهتر به فروش بیشتري دست یابند. کتاب 
رفتارشناسی مشتریان در بازاریابی مدرن بر آن است 
که شیوه هاي مؤثر برقراري رابطه با مشتري را شناسایی 
کند. سنجیدن رفتار مشتریان و دسترسی به اطلاعات 
آن ها، می تواند به ایجاد رابطه اي سودمند منتهی شود. این 
کتاب، اهمیت رفتار مشتریان در بازاریابی را مورد بحث 

معرفی کتاب

یکی از بنیانگذاران 
و وکلای مفتخر 
Victory Tax در

Lawyers
«من پرهام خرسندي هستم، 
یکی از بنیانگذاران و وکلاي 
Victory Tax در  مفتخر 

Lawyers. با بیش از یک 
دهه تجربه در قانون مالیات، 
کار خود را وقف کمک به 
افراد و مشاغل در جهت یابی 
مسائل پیچیده مالیاتی کرده 
،Victory Tax Lawyers ام. در

تعهد ما نسبت به مشتریانمان 
تزلزل ناپذیر است. ما استرسی 
را که مشکلات مالیاتی می تواند 
به همراه داشته باشد درك می 
کنیم و ما اینجا هستیم تا راه 
حل هاي شخصی و استراتژیک 
ئه دهیم. چه  را را به شما ا
 ،IRS حل و فصل اختلافات
ارائه معافیت هاي مالیاتی، یا 
نمایندگی شما در دعاوي مالیاتی، 
ما اینجا هستیم تا از منافع شما 
محافظت کنیم و به بهترین 
نتیجه ممکن براي پرونده شما 

برسیم.»
***

تجربه و  با  مالیاتی  وکیل 
تهاجمی با سابقه کار ثابت در 
صنعت قانون. مهارت در دعاوي 
مالیاتی، برنامه ریزي املاك، 
صدور مجوز، ادغام و تملک، و 
تهیه اسناد. حرفه اي حقوقی 
قوي با دکتري حقوقی با تمرکز 
بر قانون مالیات از دانشکده 

حقوق دانشگاه پپردین.
کار  و  کسب  شوراي  عضو 

F o r b e s
تجاري و شریک  بنیانگذار 
Victory Tax Lawyers LLP

است  حقوقی  شرکت  یک 
که متخصص در بحث هاي 
مالیاتی، حل و فصل و دعاوي 
حقوقی است. ما به پرداخت 
کنندگان مالیات فردي و شرکتی 
با مسائل ساده تا پیچیده 

خدمات ارائه می دهیم.
هدف ما ارزیابی دقیق و کامل 
مالیاتی  نیازهاي  و  مسائل 
شماست. ما از تجربه روزمره 
خود در کار با IRS و مقامات 
مالیاتی ایالتی براي دستیابی به 
نتیجه ایده آل بر اساس شرایط 
شخصی شما استفاده می کنیم. 
هر مشتري به عنوان یک مورد 
منحصر به فرد رفتار می شود و 
به آن توجه مناسب می شود. 
شرکت ما فقط خدماتی را که 
شما نیاز دارید به شما ارائه می 

دهد.

پرهام خرسندی

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: رضا محزونیه

سردبیر: مرضیه ربیعی

جانشین مدیرمسئول: محمدحسین محزونیه

دبیرتحریریه: امین بندرعباسی

طراح: نوشین رواقی

هیئت تحریریه: 

یم عمادی، سامان  یا وفائی، یلدا توکلی، مر در

یه  یزدی، حور یساجمدی، امین سر سفالگر، پر

محزونیه، سعیدواعظ، آزاده سلیمان نژاد
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